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Brak okrętów -  główną (ro$kq
la im w

Produkcja nie może nastarczyć zapotrzebowaniu. — Ujemne skutki 
braku środków transportowych w przemyśle i aprowizacji.

Sztokholm, 10 czerwca. Jak boleśnie An- 
r*ja i Ameryka zostały uderzone zatopie
niami statków handlowych, jakie w ubie
głym miesiącu dosięgły rekordowej cyfry, 
prawie mjljona ton, świadczą publikacje 
prasy angielskiej i amerykańskiej.

Pod tytułem „Produkcja a strateg ja " pi
sze londyńskie czasopismo „Financial 
News" o problemie tonażu .okrętowego:

„Stany Zjednoeaon© potrzebują bezwa
runkowo tonażu okrętowego. Tymczasem 
stoczme Stanów Zjednoczonych wypuszcza
ją  dziennie na wodę jeden statek, a ten 
wynik dzienny ma być w ciągu kiilku mie
sięcy podwojony. Pewne .test jednak, że no
we budowy w  A ng lji i Stanach Zjednoczo
nych w najlepszym wypadku mogą dotrzy
mać tempu strat na skutek akcji nieprzy
jacielskiej F loty handlowe sprzymierzo
nych narodów muszą obecnie zaopatrywać 
armje na całym świeeie i przeprowadzać 
dostawy ważnego strategicznie materjalu. 
Jedynie z punktu widzenia żeglugi winni
śmy w tym krytycznym roku obierać nastę
pującą strategją: Jeżeli np. uzna się za ko
nieczną pewną ilość tonażu okrętowego 
Stanów Zjednoczonych dla stworzenia fron
tu w Europie zachodniej, to należałoby 
podnieść ogólny tonaż transportów do Rosji 
poprzez Arehangielslk o 60 do 100 procent. 
Jeżeli weźmiemy pod uwagę zaspokojenie 
Zapotrzebowań Rosji Sowieckiej przez za
tokę Perską i morze Czerwone w tonażu, 
to ilość tę należałoby potroić".

W  nowych doniesieniach z Ameryki Po
łudniowej i Środkowej występują ciągle co
raz wyraźniej skutki braku tonażu okręto
wego.

Według doniesień htefcpańskigo dziennika 
„Ya “ z Meksyku, na przystani Vera Cruz 
gromadzą się olbrzymie ilości lewarów, 
przeznaczonych na wywóz, ponieważ niema 
do dys*pozycji żadnych statków do odtrans
portowania. Brak tonażu okrętowego za
znaczył się szkodliwie przed ewszy sitkiem 
w meksykańskim przemyśle filcowym, skó
rzanym i włókienniczym. W iele fabryk li
czy się z szyhkiem zamknięciem swych 
przedsiębiorstw. Ciężka jest również sy
tuacja w produkcji, ponieważ Meksyk dy
sponuje wprawdzie boga tern i pokładami 
rud, nie posiada jednak dość hut i wal
cowni. Hamujące skutki dla produkcji po
siada dalej również brak alminium.

Minister spraw zagranicznych Stanów 
ZjednoczGnych Hull — według doniesienia 
z Waszyngtonu — poczynił na konferencji 
prasowej godne uwagi wyznania o trudno
ściach zaopatrzenia w benzynę krajów ame
rykańskich.

Stwierdził on, iż zaopatrzenie krajów 
południowo-amerykańskich jest głównie 
Problemem transportu wodnego. Jak w ia
domo, wśród statków aljanckich, zatopio
nych na wodach amerykańskich przez nie
mieckie łodzie podwodne, znajdu je się m ia 
nowicie wielki procent okrętów-cystern. 
Hull zakomunikował następnie, iż Stany 
Zjednoczono mogą jedynie dostarczyć ben- 
*yne i naftę na konieczne zapotrzebowanie 
do Tndyj. Nietylko w Stanach Zjednoczo- 
nvch, ale i na całej półkuli zachodniej, mn- 
*i ulec ograniczeniu zużycie przez ludność 
Cywilna, ponieważ zaokretowywanię ropy 
ciemnej następuje w pierwszym rzędzie we
dług wymagań wojennych.

Rozproszkowanie ameryk. produkcji 
zbrojeniowej.

Sztokhalm, 10 czerwca. „Rozproszkowa- 
amerykańskiej produkcji zbrojeniowej 

*e  wszystkich częściach świata, krytykuje 
W ostry sposób amerykańskie czasopismo 
»New Republic".
, W-sIkutek tego ańi jedno miejsce nie jest 
do-statecznie zaopatrzone. Przy dzisiejszym 
etanie rzeczy, aljanci na żadnym terenie 
Wojennym nie otrzymują dostatecznej ilo- 
*(‘i materjalu amerykańskiego, aby wywal- 

sobie bezsprzoczne zwycięstwo nad o- 
A fryka północom, A fryka aachodriia, 

^Wiągeak Sowiecki* Aiśja Mniejsaa- C hm ^

a wreszcie Wielka Brytan ja. sarnę otrzy
muj ą _wszystkie części amerykańskiej pro
dukcji zbrojeniowej. Be/zwątpienia dostawy 
Stanów Zjednoczonych w,zmogły do pewne
go stopnia siłę zbrojeniową ałjantów, ale

nigdzie nie umożliwiły im niszczącego cio
su. Dotyczy to przede ws zys tk iem A fryki 
Północnej, gdzie Anglicy już drugi rok 
muszą beznadziejnie bronić się przed upad
kiem.

i

Takie i w Sowietach .olbrzymie 
trudności transportowe.

Sztokholm, 10 czerwca. W  Londynie" 
z wzrastającą troską obserwuje się rozwój 
sytuacji w sowieckiej dziedzinie transpor
towej, jaka według opinji miarodajnych 
fachowców brytyjskich z miesiąca na mie
siąc okazuje się bardziej niż najsłabszym 
punktem zbrojeń boiszefickich.

Czołowe londyńskie czasopismo gospo
darcze „Eeononiist" stwierdza przytem: 
„Związek Sowiecki jest tak uzależniony od 
swego systemu liniij kolejowych, jak W ie l
ka Brytan ja od swej floty. Problemy i tru
dności kolei sowieckich są bandzo podobne 
do trudności, jakie my Anglicy posiadamy 
w dziedzinie żeglugi, a mianowicie niedo
stateczna rozbudowa w dziedzinie trans
portowej w latach^ przedwojennych, nieo
czekiwane straty, na skutek akcji nieprzy
jacielskiej. brak pojazdów, wydłużone i wą
skie li uje komu nikacyjne".

Czasopismo angielskie podkreśla dalej, iż 
rosyjska sieć liinij 'kolejowych od roku 
1913 wogóle wzrosła tylko o 60 proc. Liczba

wagonów wzrosła mniej więcej w tym sa
mym stopuiu. A le transport zmniejszył 
się o ponad 300 proc. Oznacza to błyska
wiczne zużycie' materjalu taborowego oraz 
wielkie opóźnienia w ruchu wagonów. Do 
tego dochodzi strata linij kolejowych ną 
obszarach, zajętych przez Niemcy i nasku- 
tek zniszczeń w strefie bojowej. Czasopi
smo angielskie ocenia te straty na prawdo
podobnie 35 do 40 proc.

Spowodowana przez to niekorzystna sy
tuacja zbrojeń sowieckich została wywo
łana przez dwa czynniki: p r z e z  wielkie za
potrzebowanie przemysłu ciężkiego i zbro
jeniowego, który wzrósł gwałtownie przy 
stosunkowo ograniczonej produkcji stali, 
oraz przez zbyt małą zdolność fabryk pro
dukowania urządzeń torowych.

Słabą stroną Związku Sowieckiego jest 
według czasopisma „Eeonomist" brak rów
nowagi pomiędzy szybkim wzrostem cięż
kiego przemysłu i pozostawieniem w tyle 
kolei.

m Honolulu
Sztokholm, 10 czerwca. „Associated 

Press" donos! z Honolulu, że japońskie sa
moloty, które wystartowały z lotniskowca, 
dokonały ciężkiego ataku powietrznego na 
wyspę Honolulu.

Lotniskowiec japoński był eskortowany 
przez statki linjowe I krążowniki.

Japończycy zajęli umocnione miasto 
Tsungjen.

Tokio, 10 czerwca. Japońskie siły zbroj
ne, które po zajęciu Fuschąu (prowincja

Kiangtł) w dalszym ciągu ściągają woj
ska Czungkingu, zajęły w dniu 8 czerwca 
wieczorem umocnione miasto Tsungjen.

Miasto to otoczone ze wszystkich stron 
rowami, napełnionemi wodą, jest. ważną 
twierdzą na obszarze prowincji Kiaugsi i 
służyła jako główna baza 194-tej dywizji 
czungkińskiej.

Na froncie Kiaugsi zmotoryzowane jed
nostki japońskie osaczyły 30.000 żołnierzy 
czungkińskich, którzy walczyli w* wodni
stym i zabagnionym lesie, na południe od 
jeziora Pojang. Wypadem na południe za
jęły te jednostki japońskie Gnnojen, 95 km

Odznaczenie żołnierzy rumuńskich*
.*5

niemieckie płyty pancerne silniejsze 
niż pociski aliantów.

Berlin, 10 czerwca. Podczas ostatnich 
walk w Afryce północnej zastosowano w 
bitwie pancernej na południe od Tobruku 
po raz pierwszy — jak podają miarodajne 
czynniki wojskowe — nowe brytyjskie dzia
ło przeciwpancerne.

Brygadier brytyski John Morris, nale
żący do pierwszej armji ekspedycyjnej, a 
który w tych dniach dostał się do niewoli 
niemieckiej, oświadczył, iż „o tych nowych 
działach opowiadano nam prawdziwe cu
da. Generał Auehinleck w swoim rozkazie 
dziennym specjalnie podkreślił, „iż przy po
mocy nowego działa przeciwpancernego u- 
nieruchomimy każdy nawet najsilniejszy 
niemiecki pancerny wTóz bojowy". „W  wal
ce natomiast nowe działo przeciwpancerne 
nie zdało egzaminu", w dalszym ciągu opo
wiadał jeniec, tak jak się tego spodziewa
no.

Pomijając fakt, iż wielka ilość tych dział 
skutkiem zacięć i błędów konstrukcyjnych 
wogóle nie działała, skuteczność pozosta
łych dział wobec niemieckich pancernych 
wwozów bojowych była bardz.o nikła. Sani 
strzelałem z nowego działa na niemieckie 
pancerne wozy bojowe z odległości 300. 200, 
a nawet 100 metrów, przyczepi pociski nie 
wywierały zamierzonego skutku. O ja k im 
kolwiek przedziurawieniu niemieckich płyt 
pancernych wogółe nie mogło. być. mowy". 
Prawdopodobnie niemieckie płyty pancer
ne i w tym wypadku dzięki specjalnym sto
pom ostać się mogły wobec nowych dział 
przeciwpancernych.

„Albo nasza nowa broń przeciwpancer
na jest za słaba, albo też niemieckie płyty 
stalowe są za twarde" — oświadczył kierów, 
ca czołgu.Borys Szolef z 36-tej sowieckiej 
brygady pancernej, który w bitwie char
kowskiej dostał się do niewoli niemieckiej, 
„Faktem jest, iż nowa broń przeciwna ue--r- 
na w zupełności zawodzi w chwili, kiedy się 
je j używa w walce przeciwko niemieckim 
pancernym wozom bojowym. W  nówmn 
wzorze pokładaliśmy wielkie nadzieje, lecz 
czołgi niemieckie w dalszym ciągu niepo
wstrzymanie prą naprzód".

Zdjęcie nasze przedstawia grupę oficerów I żołnierzy rumuńskich, którzy za szczególnie odważ
n e  a M to a a g iB -d y a ć a a iM  t -ó w d a h m i  zosta li odzmaczeuś Aefaawyra Krzyżem ,

na południe od Nanczauo, podczas gdy in
ne kolumny jajfoiiskie przeprowadziły ruch 
okrążający w kierunku południowo-zacho
dnim, maszerując naprzód do Ihwano, o 
35 km na południowy wschód od Ounojen.

Japońskie samoloty, według doniesienia 
agencji Domei, podjęły, dwa ataki bombo
we na Haugyang w prowincji Hurna-n, przy- 
czem. jak wynika z pewnego doniesienia 
czungkińskiego, wyrządzono ciężkie szkody 
w urządzeniach wojskowych tego miasta.

Sukces Japończyków w Mongolji 
wewnętrznej.

Szanghaj, 10 czerwca . Oddziały Japąński* 
zdobyły w Mongolji wewnętrzna] miasto 
Jingpanchao o 40 km na południe od Pao- 
tow.

Doniosła o tem agencja Domei z tamtej
szego frontu.

Bomba niemiecka wybuchła 
po roku.

Sztokholm, 10 czerwca. W  związku z ka
tastrofalną eksplozją w Londynie, stało się 
obecnie wiadomom. iż spowodowała ją 
bomba niemiecka, która wybuchła dopiero 
po upływie przeszło roku.

Mianowicie w czasie ataków lotnictw** 
niemieckiego dokonanych przed rokiem, 
jedna bomba wryła się niezauważona przez 
nikogo pod dom w dzielnicy Londynu ,Jr!e- 
phant and Castle" na południe od Tandzy 
i wybuchła dopiero w ubiegła sobotę wie
czorem.
- Wskutek eksplozji cała dzielnica, miesz- 
kalitowa uległa zniszczeniu, przyczem 28 
osób poniosło śmierć, a około 70 osób od
niosło przeważnie efężkie rany.

Ślubowanie wierności wyspy 
Reunion.

Vichy, 10 czerwca. Z okazji „dnia legionu 
francuskich żołnierzy frontowych" na wy
spie Reunion, jak również z racji 3tł0-let- 
niej rocznicy przynależności tej wyspy do 
Francji, legioniści tej kpłonji zwrócili się 
z orędziem do marszałka Petaina, którego 
zapewniają o zdecydowanej woli wytrwa
nia oraz lojalnego i wiernego ustosunko
wania sie do rządu Ydchy.
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„Wszystkiemu winne są osły".
Madryty 10 czerwca. Główną winę klęski 

angielskiej w Burmie ponoszą osły — o- 
świadczył generał brytyjski Alexander po 
swoim odwrocie z Bur my na loonferencji 
prasy angielskiej w Indjaeh.

Istotnie przyczynę przewagi japońskiej 
upatruje generał Alexander w sprawności 
osłów bagażowych japońskich kolumn, do
wożących posiłki. Jak ośtoiadczył generał 
Alexcmder, osły bagażowe, jakiemi 'posłu
giwali się Japończycy, okazały się znacznie 
sprawniejsze od angielskich zmotoryzowa,- 
nych pojazdów transportowych, a nawet 
wozów, zaprzężonych w osły, używanych 
przez wojska Alexandra.

W  dalszym ciągu konferencji prasowej 
generał Alexander oświadczył: odbijemy
z powrotem Burmę!*\ W  tutejszych kołach 
pod adresem generała Alexandra wypowia
dane jest życzenie, aby postarał się, by i  
wśród jego pomocników znalazła się dosta
teczna ilość osłów.

•H pansmow kn cza
Berlin, 10 czerwca. Przy udziale FOhrera 

oraz wszystkich czołowych osobistości ży
cia państwowego Rzeszy, najwyższych 
przedstawicieli partji narodowe-socjalisty- 
cznej i armji niemieckiej, w ramach uro
czystego aktu państwowego uczczono pa
mięć zmarłego zastępcy protektora Rzeszy 
dla Czech K Moraw Heydricha.

Na akcie tym był obecny również korpus 
dyplomatyczny i  prezydent państwa Dr. 
Hacha wraz z członkami rządu Protek
toratu. _______

Niemiecko-fińskie zagadnienia 
gospodarcze.

Borlłn, 10 czerwca. W  czasie od 29 maja 
do 9 czerwca odbywały sio w Berlinie — 
jak komunikują urzędowo — niemiecko- 
f i makie rozmowy gospodarcze. W  związku 
z tem? rokowaniami bawił również przez 
kilka dni w Berlinie minister fiński 
Hartsay.

Rokowania te, przewidziane jako uizm- 
pełnionie umów, zawartych, w lutym b. r. 
w Helsinkach, dały sposobność do wyczer
pującego i nacechowanego wzajem.nem zau
faniem przedyskutowania n&emiectoo-fiń- 
s(kich zagadnień gospodarczych. Zakończo
ne obecnie rokowania doprowadziły  ̂do 
dalszego wzmocnienia wytwórczości wojen- 
no-gospodarecej Finlandii i dalszej rozbu
dowy wzajemnej wymiany towarowej 
w .przewidzianych ramach.

Premier Kallay powrócił 
do Budapesztu.

Budapeszt, 10 czerwca. P rem jer i minister 
spraw zagranicznych Węgier v«n Kallay, 
po swej wizycie w głównej kwaterze Ffihre- 
ra, powrócił wraz ze swem otoczeniem 
w poniedziałek popołudniu do stolicy 
Węgier.

Wizyta premjera i ministra ©praw zagra
nicznych W ig ier von Kallay w głównej 
kwaterze Fuhrera podawana jest pod. wiel- 
kiemi nagłówkami przez całą węgierską 
prasę popołudniową i wieczorną. Podkreśla 
się szczególnie, iż rozmowy Fuhrera i mini
stra spraw zagranicznych Rzeszy z szefem 
sztahn węgierskiego odbyły sie w  duchu 
tradycyjnej przyjaźni i  braterstwa broni 
niemiecko-wegi ersk i ego.

Ile kosztuje Attglję wojna?
Sztokholm, 10 czerwca. Wojna kosztowa

ła dotychczas Anglję — jak donosi londyń
ski korespondent dziennika „Goteborgs Po- 
sten" — 10 miliardów funtów, a to w bez
pośrednich zarządzeniach wojennych.

Cała pierwsza wojna światowa kosztowa
ła Anglję niecałe 8.5 miljardów. Dzienne 
koszty wojny wynoszą dzisiaj dla Anglji 
12.5 milionów funtów, wobec 5 miliomów 
8 początkiem wojny.

Atak niemieckich samolotów bejowych 
na konwój brytyjski.

Berlin, 10 czerwca. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że w nocy na 8 czerwca 
niemieckie samolety bojowe zaatakowały 
konwój brytyjski koło południwego wy
brzeża Anglji.

W  chwili, kiedy niemieckie samoloty bo
jowe nadleciały nad szeroko rozciągnięty 
konwój płynący w rejonie na południe od 
Torąuay, brytyjskie parowce towarowe u,si
łowały ofaronnemi manewrami wymknąfc 
się przed niemieckim atakiem. Samoloty 
niemieckie przedarły się przez zaporę, n- 
tworzoną przez pokładową artylerję prze
ciwlotniczą. Jeden okręt handlowy, pojem
ności 7.000 ton, został ugodzony w lewą bur
tę bombą ciężkiego kalibru. Dalszy okręt 
handlowy średniej pojemności również 
urafcodoobo.

Zdobyte szturmem dietny H M
w Sewastopolu.

Lotnictwo brytyjskie straciło znowu 45 samolotów.
Z głównej kwatery FOhrera, 9 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na terenie twierdzy Sewastopol trwają 
walki. Nasza piechota, wspierana skutęcznie 
przez najcięższą artylerję i znaczne siły lot
nictwa, zaatakowała szereg urządzeń forty
fikacyjnych na panującej wyżynie i odparła 
krwawo kontrataki nieprzyjaciela.

Na północny wschód od Charkowa zała
mały się słabsze wypady nieprzyjaciela.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu otoczone nieprzyjacielskie grupy 
przy skutecznom poparciu lotnictwa, zosta
ły ściśnięte na małej przestrzeni. Lokalne 
ataki nieprzyjaciela pozostały bezskuteczne.

Na jeziorze Ładoga został uszkodzony 
przez zrzucenie bomb jeden okręt handlowy.

W  Afryce północnej trwają działania wo
jenne w dalszym ciągu. Brytyjskie lotnic
two straciło przytem 22 samoloty.

Podcza9 wojskowo bezskutecznego ataku 
dziennego na wybrzeże Kanału niemieckie 
myśliwce zestrzeliły siedem brytyjskich sa
molotów. Nad wybrzeżem morza Północne- 
go artylerja marynarki strąciła jeden nie
przyjacielski samolot*

Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie ataki.po
wietrzne kierowane były na kilka miejsco
wości Niemiec Zachodnich. Ludność cywil
na poniosła straty. Powstały szkody, prze
ważnie w dzielnicach mieszkaniowych i w 
budynkach publicznych. Nocne myśliwce I 
artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 16 z 
atakujących bombowców.

Podczas rozbijania przeznaczonego dla 
Związku Sowietów wielkiego konwoju na 
morzu Północnem szczególnie wyróżnili się: 
szef sztafety kapitan Flechner, obserwator 
walki podporucznik Richtering I pilot sa
molotu podoficer Pusayec.

229 okrętów alianckich zatopiła 
włoska marynarka wojenna.

Rzym, 10 czerwca. Od chwili przystąpie
nia Włoch do wojny, to jestod dnia 10 czerw
ca 1940 r. do końca mafa 1942 r. jednostki 
włoskiej marynarki wojennej — jak wyka
zuje zestawienie zamieszczone w dzienniku 
„Giornale d‘ltalia“ na podstawie dahych 
włoskich komunikatów wojennych — zato
piły dwa alianckie okręty linjowe na mo
rzu Śródziemnem I Jeden nu Atlantyku. Je
den aliancki okręt linjowy został na morzu 

-Śródziemnem uszkodzony. Na Morzu Śród- 
ziemneim uszkodzono ponadto jeden lotni
skowiec.

Na Morzu Śródziemnem zatepiono 10 krą
żowników, a 17 uszkodzono. Na Atlantyku 
uszkodzono dwa alianckie krążowniki, na 
Morzu Śródziemnem jeden.

18 kontrtorpedowców zatopiono na Mo
rzu Śródziemnem, 4 na Atlantyku. 10 kontr
torpedowców uszkodzono na Morzu Śród- 
ziemnem.

W  walce z aliandkieml łodziami podwod
nymi zatopiono na Morzu Śródziemnem 55 
łidzi podwodnych, zaś trzy uszkodzono.

Z pośród okrętów pomocniczych zatopio
no .jeden na monzu Śródziemnem, 5 na A t
lantyku i jeden na Morzu Czerwonem, zaś 
trzy uszkodzono na morzu Śródziemnem.

6 alianckich cysternowców zatopiono na 
Morzu Śródziemnem, 20 na Atlantyku i 2 na 
Morzu Śródziemnem. Jeden cysternowiec 
na Atlantyku uszkodzono.

Z pośród mniejszych jednostek floty 
alianckiej, na Morzu Śródziemnem zatopio
no 17 parowców, na Atlantyku 75, na Morzu 
Śródziemnem 9, zaś trzy uszkodzono na 
Morzu Śródziemnem i jeden na Atlantyku.

Łączne straty aliantów w tych jednost
kach w wyniku akcyj włoskiej marynarki 
wojennej wyniosły 650.850 ton.

Jeżeli chodzi o tonaż okrętów-cystern, to 
na skutek działalności włoskiej marynarki 
wojennej alianci stracili 246.740 ton. Zato
pione okręty pomocnicze liczyły 31.394 ton 
pojemności. Zatopione łodzie podwodne — 
56.670 ton. Jeżeli chodzi o statki linjowe, to 
alianci stracili łącznie 92.700 ton tonażu, w 
zakresie krążowników 60.600 ton, zaś kontr
torpedowców 34.275 ton.

Jeżeli chodzi o dwa alianckie okręty lin jo
we, zatopione przez włoską marynarkę wo
jenną, to zestawienie „Giornale dTtalia" 
stwierdza, iż znajdują się one w pozycji u- 
możliwiającej ich wydobycie z morza. Ogó
łem włoska marynarka wojenna zatopiła 
229 jednostek floty alianckiej o łącznym to
nażu 1.191.239 ton tonażu alianckiego.

Obawy Aaieryki o los Aleutów.
Zagadka planów japońskich tematem dyskusji.

Lizbona, 10 czerwca. Atak Japoński na 
Dutch Harbour na Aleutach wywarł wi
doczne, wielkie wrażenie w Ameryce i na 
wyspie brytyjskiej. Właśnie bowiem w o- 
statnim czasie szeroko dyskutówano nad 
pytaniem, co obecnie zamierzają uczynić 
Japończycy.

A  więc Japonja zwraca eię obecnie ku 
północy — pisze dziennik londyński „Daily 
Mail", który podobnie jak i „News Chro- 
nicle“ omawia wyczerpująco znaczenie 
Dutch Harbour. Nie ulega wątpliwości, że 
operacje japońskiego lotnictwa przeciwko 
temu portowi amerykańskiemu są czemś 
więcej, niż odpowiedzią na ataki amery
kańskie na Tokio. Już w roku 1909 „strateg“ 
amerykański Hommer Lea. ostrzega! przed 
ewentualnością niebezpieczeństwa wyko
rzystania Aleutów jako bazy wypadowej 
do ataku na kontynent amerykański. Dutch 
Harbour jest pierwszorzędnym portem, po
dobno wolnym od lodów, w którym stwo
rzono magazyny materjałów pędnych dla

floty Stanów Zjednoczonych. W  ostatnim
czasie, jak donosi „News Chronicie" zbudo
wano na Aleutach wiele nowych lotnisk 
i dróg.

Admirał japoński Matsunaga, jak pisze 
„Daily M ail" — oświadczył, że flota japoń
ska zaatakuje niezwłocznie Dutch Harbour 
skoro tylko ustąpią mgły podbiegunowe. 
Wymieniony admirał japoński dodał, że 
Aleuty stanowią jedyne cenne bazy opera
cyjne, jakie pozostały jeszcze Ameryka
nom.

Z drugiej strony, w senaciei amerykań
skim podniosły się głosy żądające ataku 
przeciw Japonji drogą na Aleuty, ale na
turalnie także Japończycy, dostawszy się 
na te wyspy będą w możności zadać ciężkie 
ciosy Kanadzie i Ameryce.

W  związku z tem, zarówno „Daily Mail" 
jak i „News Chronicie" zwracają uwagę na 
szosę wojskową, znajdującą się od trzech 
miesięcy w bńdowie, prowadzącą ze Stanów 
Zjednoczonych poprzez Kanadę do Alaski.

Włoski komunikat wojenny*
Rzym, 9 czerwca. Włoski komunikat w0- 

Jenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Marmaryce trwają wałki między obu; 

stromnemi zmotoryzowanemi i paucemieini 
siłami zbrojmemi. Sztafeta „Macchi" 4 od
działu myśliwskiego odniosła w walce z 
czebnie znacznie przeważającemi formacja
mi nieprzyjacielskiemu wspaniałe sukcesy* 
W  kilkakrotnych spotkaniach zestrzelo
nych zostało 14 „Curtiss‘ów“. Wszystkie na
sze samoloty powróciły do swych baz. Nie
mieckie myśliwce zestrzeliły dalszych sie
dem samolotów brytyjskiego lotnictwa, -y 
Jeden samolot nieprzyjacielski został zni' 
szezony przez obronę ziemną pewnego lot
niska. .

Brytyjski nalot na Tarent spowodował 
natychmiast ugaszone pożary i lekkie szko
dy w budynkach mieszkaniowych. Ofiar 
niema. Dwa angielskie samoloty zostały 
trafiane przez artylerję obronną, i spadły*

Na Morzu Śródziemnem zatopiona zosta
ła jedna nieprzyjacielska łódź podwodni 
przez jeden z naszych torpedowców pod do
wództwem kapitana korwety Eugeniusza. 
Henke. Jedna dalsza łódź podwodna zosta
ła zaatakowana i zatopiona przez nasze jed
nostki obronne przy współdziałaniu z sa
molotami wywiadu morskiego.

Doniosłe znaczenie tej „szosy burmańskiej 
Północy" ujawni się w chwili, kiedy nastą
pi atak przeciwko Japonji poprzez Aleuty* 
lub kiedy Stany Zjednoczone będą zmuszo
ne bronić Alaski przed Japończykami.

Wszystkie dzienniki podkreślają oświad
czenie sekretarza wojny Stanów Zjednocz o- 
nych Stimsona, który mówił o możliwości 
podjęcia przez Japończyków prób zajęcia 
którejś z baz amerykańskich na Aleutach 
i zaatakowania stamtąd kontynentu amery
kańskiego.

KRONIKA
Dziś: Bł. Bogumiłą 
Jutiro: N. Serca P. J.,

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.10 do 3.25

Przemysł odzieżowy 
w okręgu krakowskim.

Kraków, 10  ozerwoa. W  najwl^kszem e«ntniin przo- 
mystu oózieltrwego w okręgu krakowskim, a miano
wicie w Tarnowie, czynnych jest obecnie 18 przed
siębiorstw, zatrudniających 1.500 robotników. Zakła
dy to wykonują zamówienia poszczególnych publicz
nych urzędów i przedsiębiorstw. Ponadto został* 
przeniesiona do Tarnowa część publicznych zamó
wień, przyjętych przez Centralę Rzemieślniczą w Kra
kowie. Ostatnio czynione są starania w celu roz
szerzenia zakresu działalności tarnowskiego przemy
słu odzieżowego i podniesienia go na wyższy po
ziom.

Dtrugie oeautruan etanowi Bochnia sae ewami „War- 
Bfzrtatamii Miejefkiema", w totóarych zatonudmkmo w« 
•wspólnych pracowniach pomad 100 krawców, wyko
nujących namówienia publiczne.

Krakowski ośrodek wykazał w ostatnich miesią
cach znaczną zwyżkę zatruidinicnia naskuitefc otrzy
mania większych publicznych zamówień, które uzy
skano prze® zorganizowaną współprace Centrali Rze
mieślniczej, Krajowego Zakładu Konfekcyjnego i je
dnej »  fabryk bielizny. Cześć tej pracy będzie wy
konana na miejscu we wspólnych warsztatach przed 
rzemieślników, reszta zaś zostanie oddana 500 bar 
iupnikosn.

Przemysł odzdeaowy Okręgu Krakowskiego, stano
wiący przed wojną poważne źródło dochodów dla o* 
sdiadłych tutaj rzemieślników, posiada obecnie ditiźo 
znaczenie dla całego Generalnego Gubernatorstwa.

ORGANIZACJA RZEMIEŚLNIKÓW W  KOŁO
MYJ I. Organizacja cechów rzemieślniczych w po
wiecie kołomyjekim, rozpoczęta w dtndu 1 marca br., 
rozwija się nadal planowo. Do chwili obecnej czyn
nych jest już 13 cechów, w których zrzeszono 1.467 
fachowych rzemieślników. Poważna ta ilość sił fa
chowych deje gwarancję, że przy zrozumieniu rze
mieślników i pomocy władz rzemiosło przejdzie cał
kowicie w ręce aryjskie i rozwinie się zgodnie z po
trzebami gospodarki.

tU u d k  iw iM f y k ie d u .

Ze starych, pożółkłych aktów, przechowanych 
do dni dzisiejszych w miejskiem archiwum kra- 
kowskiem, dowiadujemy się, że „kongregacja 
włóczków od wieków używała przy konkluzji 
oktawy Bożego Ciała zabaw wesołych i połączo
nych z muzyką, oraz z widowiskiem konika re
formowanego, któren swem skakaniem publi
czność zabawiać mógł“. Tyle mówią akta o kra
kowskiej tradycji obchodu, zwanego Konikiem 
Zwierzynieckim w  dniu zakończenia oktawy Bo
żego Giała.

Zgodnie z podaniem ma to być pamiątka odpar
cia przez włóczków (t. j. flisaków) krakowskich 
Tatarów, którzy w roku 1281 podczas procesji 
Bożego Ciała napadli na przedmieście Krakowa 
Zwierzyniec. Inni przypuszczają, że Lajkonik 
jest przeżytkiem da\ynej zabawy cechowej włó
czków. Niektórzy wreszcie uczeni utirzymują, że 
wesoła zabawa sięga swoimi początkami prada
wnego pogańskiego „święta wiosny" i posiada 
związek ze średniowieczną zabawą cechu rze- 
źników; polegała ona na tem, że wśród tań
ców przy wtórze hałaśliwej muzyki, wyprawiano 
przeróżne figle i psoty po całym rynku. Najwa
żniejszą częścią zabawy było uroczyste oprowa
dzanie woła przybranego w  kwiaty, któremu 
„przypalano rogi i zasmradzano powierbrre".

Ponieważ według legendy napadli Tatarzy na 
klasztor Norbertanek, przeto harce konika zwie
rzynieckiego odbywały się w czasach dawniej
szych jedynie w obrębie murów tego klasztoru. 
Przebieg ich był następujący: Po uroczystej pro
cesji na Zwierzyńcu przybywała na dziedziniec 
klasztorny delegacja cechu włóczków ze swoimi 
sztandarami na czele. Na krużganku ukazywała 
się Ksieni, której chorąży przez zatoczenie sze
rokiego kręgu chorągwią oddawał należną cześć. 
Równocześnie wjeżdżał na dziedziniec Tatar na 
koniu z buławą w ręku. Był to jeden z włócz
ków, który „w rzeczywistości szedł na swych 
nogach, a koń był zrobiony sztucznie i przypię
ty dookoła pasa". Harcował wesoło i uderzał bu
ławą stojących mu na drodze lub cisnących się 
widzów, którzy szczelnie wypełniali dziedziniec. 
Po skończonem widowisku włóczkowie wraz z lu
dem opuszczali dziedziniec klasztorny i udawali 
się na zabawę, urządzaną kosztem Norbertanek.

Później konik począł się od Zwierzyńca za
puszczać coraz to dalej w stronę miasta, a od 
roku 1820 po zburzeniu murów obronnych Kra
kowa przychodzi aż na Rynek, suto obdarowy
wany i częstowany po drodze. Na Rynki uka
zuje się z ul. Brackiej rok rocznie w c h w i l i ,  

gdy kończy się procesja w oktawę Bożego Ciała 
i znika w  strzelistych murach kościoła Panny 
Marji. Towarzyszy mu hałaśliwa czerń, zbrojna 
w dzidy o końskich ogonach z półksiężycami u 
szczytów, wyje niesamowicie na piszczałkach i 
wali przeraźliwie w  kotfy.

Według legendy ludowej napadli na Krakó* 
w ośmnastym wieku Tatarzy właśnie w chwib* 
gdy na rynku kończyła się procesja w oktaw? 
B. Ciała. Wróg rzucił się na klasztor P. P. Nor
bertanek na Zwierzyńcu. Strach ogromny ogar
nął mieszczan, ponieważ książę z rycerstwem za
jęty był wyprawą wojenną. Powstał lament i 
mieszanie. Wszyscy potracili głowy.

Ubodzy włóczkowie, którzy również brali **' 
dział w procesji, nie ulegli panice, lecz hurmc®* 
skoczyli na ratunek ukochanemu klasztorowi. Na 
ten widok wstąpiła otucha w mieszczaństwo. Za
częto się migiem zbroić w sklepach płatnerskich; 
Inni chwycili za siekiery i noże, w  ostateczność* 
chwytano kamienie. I wszyscy pobiegli włócZ' 
kom na pomoc. Reszta z kobietami i dzieć*11* 
schroniła się do kościoła P Marji i wśród 
rących modłów i śpiewów czekała na wy— 
rozprawy.

Późnym wieczorem dzwony od Norbertanek 
zaczynają bić radośnie — nadchodzi wieść o V°" 
konaniu Tatarów. Włóczek, który swem 
stwem spowodował odsiecz, zabił chana, zdób? 
jego wspaniałego rumaka, bogaty strój i buł®' 
wę ze złota. W  przebraniu tem, na zdobytym 
niu, z buławą w pokrwawionej dłoni, ze 
nioną straszliwie głową —  został przez towar*/* 
szy uroczyście wprowadzony do miasta.

I tylko włóczkowie mają dzisiaj prawo ur**' 
dzać harce na czele konika zwierzynieckiego.

J. W#
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Padsft om* Instytuty Techniczna 
podjęty jnż pracę.

Lwftw, tO czerwca, W  ubiegłym tygodnia roz
poczęła się praca dawnej lwowskiej politechniki, 
podjęta przez Państwowe Instytuty Techniczne.

Rozbudowa Gospodarki Galicji i całego Gene
ralnego Gubernatorstwa stwarza wielkie zapo
trzebowanie wykwalifikowanych sił technicznych 
na kierownicze stanowiska. Potrzeby te są tem 
większe, że bolszewicy przetrzebiając kadry inte
ligencji na ziemiach okupowanych, nie oszczędzar 
li tego elementu. Zadaniem lwowskich Państwo
wych Instytutów Technicznych będzie braki te 
uzupełnić i do wszystkich gałęzi pracy, posługu
jących się techniką, skierować młodych praco
wników, odpowiednio przygotowanych do swego 
zawodu.

W  skład Instytutów wchodzą wydziały: inży- 
rierji lądowej i wodnej, architektury7, mechaniki, 
elektrotechniki i ehesmji, przyczem przewidziane 
jest studjum 4- względnie 5-letme.

Więcej czystości w restauracjach’.
Kraków, 1 0  czerwca. Grupa Gospodarki Turystycz

nej Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej I Ru
chu w Izbie Centralnej zwróciła się w okólniku do 
restauratorów, wzywając ich o zachowanie nienagan
nej czystości w lokalach restauracyjnych.

Pod&ta/wą każdej pracy w  proamyśie sBjmlkiatnstoiim 
i goopodinim jest czystość przednięblowstwa, caytstość 
kuehmii, urządzeń wyszynkowych, sal restaunracyj- 
nyoh i  przedmiotów. Również persona! mnisi prezen
tować się caysto i sehkudtnń ,̂ pmzyceem należy kłaść 
szczególny naediik n>a wygląd zewnętrzny. Komrbrofla 
czystości jest zadaniem kierownika pnzedetebroipsitwa, 
stanowiąc jeden, z najważniejszych jego obowiązków.

Sizzaaegóhute wygląd nswmętanaay lokalu nmuai rotodó 
korzystne wrażenie. Stoły wńmny zawisa© tak w yglą
dać, żeby rzeczywiści© zapcnaiszaiły do spożycia po
siłku. Zastawa stołowa musi być czysta. Ni© po
winno się myć w lokalach oBestauraioyjnych naczyń 
użytkowych, a nawet suszeni© tychże ni© powinnu 
odbywać się w obecności gości. Po skończeniu po
siłku obowiązkiem każdego kelnera jest jak naj
szybsze upraąitnięc-ie naczyń, których gość używał. 
Należałoby również przyzwyczaić persona! obsługu
jący do sprzątania nawet z takich stolików, które 
nie należą do rewiru danego kalmetra. Podniesie to 
ogolny nastrój gościnny i  wywoła wrażeni© czystej 
i do-bcnz© ppowadzom©j restauracji.

Czystość w pnzed&ięb iorefawi© przyczynia się rów
nież do osaczędmoścd materjału. OszKsaędmiość mate
riału winna być ściśle przestrzegana, jak również 
ziużyci© przedmiotów użytkowych mnisi być możli
wie zahamowań©, wymaga tego bowiem goopotdafflka 
wojenna.

DW UDNIOW A KONFERENCJA W ETERYNARZY  
OKRĘGU LUBELSKIEGO. Kierownik Wydziału W e
terynaryjnego przy Ucrzcjidzie - Gubernatora Okręgu. 
Lubelskiego przepcnowaidiŁił dwuidtniową konferenoj© z 
lekarzami weterynaria Ofkrręgu Lubelskiego. K on fe
rencja ta miała na oedu pouczenie lekairzy-wetery
narzy na przykładach praktycznych i przy pomocy 
wygłaszanych referatów, jakoteż wyświetlanych f i l 
mów, o  wzorowej hodowli zwierząt domowych, która 
posiada doniosłe znaczenie dia Okręgu Lubelskiego.

Grodzisko -  pustelnia biog. Solomei.
(Zet) Ojców, 10 czerwca. W  sąsiedztwie 

pięknej doliny ojcowskiej (2 kilometry na 
zaohód) leży mata wioska o kilkunastu za  ̂
ledwie domkach Grodzisko, gdzie żyła 
i umarta błag. Salomeja.

Grodzisko wiec oprócz oryginalnego pięk
na i charakteru górskiego, .łączy z sobą 
wspomnienia historyczno-religijne.

Z pod nóg przy wspinaniu sie na skałę 
w Grodzisku, wymykają sie drobne kawałki 
krzemienia jurajskiego, który występuję 
w glinie czerwono-brunatnej na zboczach 
i urwiskach zagłębień erozyjnych. Te mało 
dziś dla nas znaczące okruchy odegrały dla 
prehistorycznego prarodzica tąką samą ro
le, jaką dziś odgrywa dla nas żelazo i stal, 
z nich bowiem wyrabiano narzędzia w okre
sie kamienia łupanego i kamienia gładzo
nego. Było tu grodzisko, a cała kultura je
go ówczesnych mEescjkańców zwała się kul
turą grodziskową; stąd wiec miejsce to no
si nazwę Grodziska.

Później powstał tu zamek książęcy, któ
ry  następnie książę Bolesław Wstydliwy 
nadał swej siostrze, Salomei, wdowie po 
Kolomanie, królewiczu węgierskim, zasia
dającym na tronie w Haliczu. Salomeja 
była przełożoną klasztoru klarysek w Za
wichoście, a gdy klasztor zniszczyli Tata- 
rzy (w roku 1260) przeniesiono go do Gro
dziska. W  roku 1262 książę Władysław upo
sażył klasztor w Grodzisku posiadłościami 
m. iń. miastem Skałą koło Ojcowa i docho
dami z kopalń olkuskich.

W  dniu 17 listopada 1268 r. błog. Salomeja

zakończyła swój żywot w klasztorze na
Grodzisku. Początkowo tu jej szczątki spo
czywały, poczem zostały przeniesione do 
Krakowa. W  roku 1673 została zaliczoną w 
poczet błogosławionych.

Niedługo po śmierci Salomei zakonnice 
z Grodziska przeniesiono do klasztoru kra
kowskiego.

Na ruinach klasztoru w  Grodzisku wznie
siono w r. 1642 kościółek, który w r. 1677 ną 
nowo odbudował i upieksizył ks. Piskorski. 
Kościółek leu w ©tylu barokowym otacza 
mur z posągami kamiennemi, wyobrażają- 
cemi króla Kolomana, św. Kunegundą, Bo
lesława Wstydliwego, Henryka Brodatego 
i św. Jadwigę. Sklepienie kościółka ozdo
bione sztukaterją, posadzka z marmuru, 
ołtarze również marmurowe (marmur czar
ny i biały). Za murem cmentarnym i brama, 
jest jeszcze drugi plac z obeliskiem na sło
niu (prawdopodobnie kiedyś fontanna), 
oraz trzy sztuczne groty wysadzone stalak
tytami. Przed kościółkiem domek, w któ
rym mieszkali dawniej pustelnicy i nieda
leko nad urwiskiem skały resztki dawnych 
murów z czasów błog. Salomei.

Na stokach góry  rośnie rzadki okaz ro
śliny, mianowicie niskie krzaki, pięknie 
kwitnące porą wiosenną o oryginalnym za
pachu kwiecia — wisienki stepowej (Pru- 
nus fructicosa).

W  obecnej porze wycieczek do Ojcowa 
warto zwiedzić Grodzisko z jego ciekawe- 
mi pamiątkami.

Dlaczego zaraz tragedia?
Kraków, 10 czerwca. W  najbliższy piątek, 12 czer

wca, na scenie Starego Teatru ukaże się nowa pre- 
mjera kontedjowa. Tym razem zobaczymy komedię 
znanego aktora i autora w jednej osobie —  Romana 
Nlewiarowicza, p. i  „Dlaczego zaraz tragedja?". 
Sztuka ta odniosła w Warszawie wielkie powodzenie 
i przez szereg tygodni nie schodziła z afisza.

Koonedja ta zapowiada się tembardzŁeg interesuj ą- 
©o, że Niewianowdcz, aktor z powołania i wyjkseta!- 
cetnia, zona doskonale tajniki sceny, a posiadając od
powiedni talent komedijopisan^kii, otworzył już kilka 
uienwyłkl© udanych eeihuk scenicznych, choćby w y
mienić niedawno graną w  Kraikowi© koanedję p. t. 
„■Gdzie dijabeł nie może“ „.

W  nowej premierze w roli prof. Darowskieg© wy
stąpi sam Niewiarowicz, pcnzeztc© koanedya zyska na 
ateakcyjnoścd. Pirzyipoanniaeć należy, że de-bjut Nie- 
wiarowieza odlbył się wtaśmd© w Krakowie 21 lat 
temu. Fotem przez 10 lat pracował Niewiarowics 
w  Kraikowi©, odnosząc wielkie sukcesy w szeregu 
sztuk. Następnie przeniósł się do Warszawy, gdzie 
pracował w teatrach Narodowym, Pole/kim i Małym, 
wystawiając m. in. i reżyserując własne fcomedje, 
w  których grał pozatean główne role.

Obsada komedji „Dlaczego zaraz tragedia** przed

stawia się b. dobrze, gdyż obok Nicwiarowiczai w y
stąpią artyści warszawscy: Romana Pawłowska w ro
l i  Mony, żony Darowsikiego oraz Andrzej Szalawski 
w  rod i Groma. Reszt© obs ady stanowią artyści kra
kowscy, a mianowicie Roman Wroński, Marjan Ja
strzębski, Zofja Markowska, Leonja Krajewska, Zo- 
fja Więcławówna, M. Miciński, Roman Strobel-Ba- 
bińskl, Janusz Obidowicz i Wiktor Kurzawa. Reży
seruje sztukę Roman Wroński, kierownictwo arty
styczne i  organizacja w rekach SL T. Hoffmanna. 
Próby toczą się jnż od miesiąca.

Premjera odbędzie się w piątek, dnia 12 czerwca, 
o godz. 19.30, następne przedstawienia w sobotę i nie. 
dzielę o godz. 16.30 i 19.30.

Kronika żałobna.
(Y ))  Kipków, 10 czerwca. \V ostatnich dni ach zmar

li w  K rakow ie:. Anton! Załubski, lat 43, przemysło
wiec; z Jędryszewskich Marja 2amlińska, lat 79, 
wdowa po rybaku; inż. Konstanty Skwaro, Jat 60, 
b. nadleśniczy; Adam Batlcnstadt, lat 62, inżynier- 
architekt; Stanisław Rszowski, lat 70, emerytowany 
maszynista kolejowy z Mullerów Filipina Heli, lat 
80 wdowa po urzędniku skarbowym; Jan> Antoni Rp- 
let-ki, la t 72, emerytowany st- inspektor kolejowy;; 
Kazimiera Weissowa, lat 48, żona fryzjera ; Anna 
Czajkowska, la t 68; Antoni Lalik, la t 44, b. k  sier-

Z  DNIA.

! M o F e s q u e .

Kraków, IG czerwcu.
—  Czy pan nie ma czegoś na opaleniznę? Ja

kiegoś kremu, olejku, czy coś podobnego? Chcę, 
abym wyglądała jak po powrocie z nad morza....

Młodziutka panienka spoglądała filuternie na 
przystojnego subjekta.

—  Tak jest, piękna pani! —  subjekt zgina się 
wpół. —  Już służę, ale dam pani coś innego. Nie 
krem, ani nie olejek. Puder! Moresąue!-.

—  Moresąue?!...
—  Tak, łaskawa pani! Puder o wspaniałym od

cieniu moresąue. Nie potrzeba olejków, kremów, 
a nawet plażowania, a będzie pand wyglądała jak 
mulatka.

Panienka robi jeszcze bardziej zdziwioną minę.
—  Nie potrzeba się opalać?
—  Tak! Proszę spróbować. O służę, tutaj pu

szek. No i co? Nie pięknie?!! Proszę spojrzeć.w  
lustro. Ślicznie! Prześlicznie! Prawda?! Wspania
łe zestawienie ze złocistym kolorem włosów i 
blaskiem błękitnych ocząt. Moresąue, złólo i 
błękit...

Po chwili panienka wychodzi ze sklepu, niosąc 
w  torebce sekret afrykańskigo słońca.

Ale sekret nie utrzymał śię długo. Zazdrosne 
oczy przyjaciółek zobaczyły, podpatrzyły i od
kryły. Odnalazły moresąue... Sztuczne słońce...

Całe miasto wygląda teraz, jakby postało na
gle przeniesione gdzieś w  okolice Neapolu, czy 
Soremto. Wszystkie panie są opalone, jak mulatki. 

#
Zona zrobiła and straszną awanturę. Nie macie 

państwo nawet pojęcia. Powód: moresąue!...
Spotkałem dziś popołudniu Stenię. Poszliśmy 

do parku. Słońce, kwiaty, śpiew ptasząt... $[,
Za to co się stało, każdy rozgrzeszyłby mnie 

mapewno. Pocałunek nie jest przecie grzechem... 
Ale cóż, żona poznała. Na policzku znalazła śla
dy. Moresąue.

—  Gdzie ty byłeś, łajdaku?! Z kim, oo i jak? 
Łotrze, szelmo, zwyrodniałem...

Niech licho porwie wszystkie nowoczesne wy
nalazki. Sztuczne słońca. Moresąue.

— lir.

żaut; Inż. Jan Wójcik, la t 58, przemyłowdee; Stani
sław, Stączak, lat 78, emerytowany minister tooflejdwy; 
Jan Kędziora, lat 69, kupiec.

NOWA DELEGATURA P. K. O. Z in icjatyw y mnej- 
aoowyeh czynników oświatowych w S®uiowej pow. 
jamowskego, Po-lsJri Kom itet Oplefouńcsy we Lwo
wie otworzył nową delegatur© z zasięgiem działania 
na gminę zibiorową Bumów. Delegatur a ta przy wy
datnej pomocy P. K . O. Lwów i dobrowolnych ofia
rach społeczeństwa zorganizowała dla dtzaecd i mło- 
dizdcźy szkolnej kuchnię, która wydiatfe obiady. Po
nadto zaapelowano o pomoc do powiatowych czyrnni- 
ików administracyjnych które —  w  miarę możności —  
mi© odmówią pomocy.

Matrymonialne
Muzyk fizycznie upośledzony, samo

tny, niezależny, inteligentny, ła
godnego usposobienia, po czter
dziestce, pragnie peramać paąią mi
łą, samotną % mieszkaniem. Wiek 
obojętny. Cel matrymonialny. Go
nie© Krakowski, Kraków, „Nr. 
3315“ .

Przystojny, 28, -
wykształcony —  
przedsiębiorczy — 
bez nałogów, po
zna matrymonial
nie majętną. Ni© 
anonimowe zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków .,Nr. 3363“ .

Samotny, kawa
ler, pracujący —  
szuka żony bez 
przeszłości do 22. 
Fotografia. Zglo. 
szeruta: Gonie©
Krabowriri, Kra
ków „N r. 3611“ .

Inteligentna pan
na, lat- 20, poślu
bi parna na. posa
dzie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
4249“ .

Blondynkę, do 26
przystojną, cha
rakter, (chętnie 
prowincja), pozna 

matrymonialni© 
inteligentny fa
chowiec. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r. 3546“ .

Kawaler, 30, po
zna zdecydowaną, 
zgrabną, inteli
gentną, może być 
biedna. Cel ma
trymonialny. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 3549'"

Samodzielna pan
na, nawiąże zna
jomość inteligen
tnym pam-om do 
lat 38. Cd matry 
menjalny. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 3604''

Agronom kawa
ler, przystojny, 
materialnie nieza 
leżmy, szuka ma- 
trymoujialmie przy
stojnej, uczciwej 
towarzyszki, za
możnej. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 3689“ .

Blondyna młodego 
z wyższem w y
kształceniem po
zna matrymonial
nie szatynka na 
państwowej posa. 
dzie. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
,Nr. 4284“ .

Lokali rfc wynajęcia

Nocltgi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1594

*okój tylko dla
■rzy jezdnych, -y 
raków, Starowi. 

!na 12. 1918

,'okó| tylko dla 
•r e^ezdnycb o- 
ok dworca: Kra 
ów, Kurniki 8. 

n 7. 8446

'telegl, Krabów. 
'  Jana 80/4.

elegi niekrę 
'iące: Krabów.

Wielopole 13/4, 
■ł p. front. 8453

Noclegi przyjezd- 
'ym: — Kraków. 
- elopole 24, m. 

; II. piętro. 3454

tecłegi solidnym 
^■aków. Krowo- 
'erska 55 .̂. 434«

Kraków. 
^ k S o i e  IW,

Noclegi, śródmde. 
^cie! Kraków — 
Krupnicza 14, m. 
5. 3550

Noclegi — czyste 
wygodno. Kraków 
Jagiellońska 7 A/ 
22, I . p. - 5581

ftecłegl: śródmi©. 
śoie: —  Kraików, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 4874

Noclsgl: Kraków. 
Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, niekrępu 
jące, czyste. Kra 
ków, Zwierzyn ie- 
ctka 8/26, I I .  o fi
cyna, I. pi.

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 5631

Noclegi czyste — 
tanie. Kraków —  
Szewska 7, m. 8, 
II .  p. 5011

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zybltkie- 
wicza 5/122. 5672

Noclegi; Siemi
radzkiego 4/4,
Kraków. 5706

Lokali poszukują
Pokoju .nieumeblowanego z kuch

nią. bez, szuka kawaler. Zgłosze
nia: Kraków, Hawełka sklep.

Szofer, Polak ną posadzie poeeuku- 
je  pokoju umeblowanego z osob- 
nem wejściem (lub pi.v,y rodzinie) 
niedaleko śródmieścia. Zgłoszę: 
nia: Goniec Krakowski, Kraków 
„N r. 4607“ .

Piwnicy poszuku
ję przy ul. Praż- 
mowsł iego lub 
sąsiedniej. Kra
ków, Prażmow- 
skdego SS/1. 3952

Pokoju osobnem 
wejściem poszuku 
je solidny, spo
kojny, wypłacał, 
my. Goniec K ra
kowski, K  rąk ów, 
„N r. 3964“ .

Urzędniczka szu
ba zaraz pokoju 
umeblowanego — 
przy rodzinie, w

pobliżu dworca 
Adolf H itler-Plata 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r  
4392“ .

Nauczyciel szuka
skromnego poko
ju. Zgłoszenia —  
Goniec KrakOAv- 
sk.i Kraków „Nr. 
4856“ .

Szukam pokoju - 
przy rodzinie. Ja 
minia Krimlówma, 
firm a „Schtnker* 
Kraków, Długa 
59, pokój 13.

Poszukuję poko
ju z wejściem z 
klatki schodowej. 
Wiadomość: Go.
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3284“ .

Pokoju umeblowa 
mego, śródmieście 
osobne wejście, 
poszukuj©' Polak 
sytuowany/ Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 3518“ .

Zakopane. Pokój
umeblowany z  ku
chnią albo _ uży
ciem kiuchni, po
szukiwany. Ofer
ty: Agencja Goń
ca Krak., Zako
pane. 5774

Wypłacalny po
szukuje mieszka
nia 2— 4-pokojo 
wego, komforty -. 
dzielnicy polskiej 
Dz. X X II .  Gonioc 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 3751“ .

Pani poszukuje 
miekrępu j ąoego 

pokoju umeblowa 
*mego, okx>lica Die 
tla,, Śtradom, K a
zimierz. Cena obo 
jętna. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3854“ .

Pokoju umeblo
wanego, komfor
towego z użyciem 
łazienki, poszuku 
je  kulturalny, d© 
brze sytuowany. 
Oferty: „Fiducla* 
Kraków, Florjau 
sk;a 15 —  „293“ .

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi o®yste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 4878

Noclegi miekrępu 
jące. Kraków — 
Długa 26/3. 4913

Ittndegl: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
Pu oficyny. 5008

Małżeństwo bez
dzietne poszuku
je  pokoju nieu- 
mebilow. z osob
nem wejściem w 
dzielnicy polskiej 
Goniec Kraików, 
ski Kraków „Nr. 
5790“ .

Pokoju umeblo
wanego przy kul. 
tmratacj rodzinie 
poszukuję. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 4316fc“ .

Niemiecki kole
jarz poszukuje — 
zaraz dobrze um© 
blowanege poko. 
ju. Goniec Kra* 
kowskii, Kraków 
„N r. - 5877“ .

Urzędnik Polak 
poszukuje 1-2 po. 
koi kuchni,, mo
żliwi© gaz. Zgło
szenia: Sobieski© 
go dwanaście —  
piętnaście. Ko- 
momiickL 2847

Stale pracujący 
pan poszukuje u- 
meblowanego po
koju. Solidny, — 
wypłacalny, ucz
ciwy. Kraków — 
Starowiślna 37/2, 
Edward Winnicki

Pokoju umeblo- 
wiamego z łazien
ką, niekrę pojące
go, poszukuje — 
Niemka. Zgłoszę, 
min,: G-omiec Kra. 
kowtski, Kraków, 
„N r. 3111“ .

Nauka i wychowanie
Lekcji języka niemieckiego i fran

cuskiego udziela rutynowana (za 
pozwoleniem Władz). Kraków — 
Krowoderska 17, oficyny I I  p „ 
wchód z ganku. 3728

Niemieckiego u-
czy profesor. 
Kraków, Grodzką 
31. Informacje -  
5—7. 5240

Wyuczam niedro
go gry na fo r  ło
pianie: Kraków,
Mazowiecka 9, m 
6. 2304

Profesor, germa
nista, naucza — 
dzieci, starszych, 
niemieckiego, poi 
skiego przedmio. 
ty gimnazjalne, 
handlowe, mai©, 
matyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 5003

Lekcje fortepianu 
wszystkie stopnie; 
Czesława W ilczyń
ska, — Kraków, 
Ado lf Hitler-Plata 
37, m. 6. 2039

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego i polskiego z prawem 
legalizowania. Kraków, Starowiśl
na 8, naprzeciw Sądu.

śpiewu uczy: — 
Kraków, św. Ger. 
tirudy 3, I  piętro.

Prof. Mikstein u- 
dziela lekcyj gry 
na fortepianie — 
Kraków, Tarłow. 
ska 3/3. 2834

Skrzypiec lekcji 
udziela dyplomo. 
wany zagranicą. 
Kraków. Groble 
8, m. 2. 3064

-V
Różno

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
oodz.ien.nie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i  pytania. Adres: Kraków,
Adolf-H itler-Platz 46/5, I I I  p.

Pokuj u możliwie 
z fortepianem —  
szuka obywatel 
niemiecki. Zgło
szenia: Gonie©
Krakowski, K ra. 
ków* „N r. 3218“ .

Dobrze sytuowa
ny, samotny, po
szukuje pokoju z 
kuchnią w  Skawi 
nie, Ojcowie, Kai 
warji. Oferty: — 
Gonie© Krakow
ski Kraków *Nr. 
8879“ .

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef. K ra
ków, Krakowska 9. 8820

Zgubiono torebkę wraz z Kemnkar- 
tą, legitym acją szkolną i kartami 
żywnościowemi na nazwisko Jani. 
ny Baraat, Kraków, Topolowa 10. 
Łaskawy znalazca proszony o zwrot 
za wynagro.dzen.iem. Legitym acje 
unieważnia się. 5919

Oświadczam, że raa czynności i  ewen
tualne zobowiązania separowanej 
żony mojej Heleny oraz za znaj
dujące się pod je j opieką (wbrew 
mojej woli) córki, Irenę i Lud
wikę nie odpowiadam. Również 
nie mam nie wspólnego z firmą 
i osobą p. Z. Rumińskiej. —  Fr. 
Sderszulski,, Nowy Sącz. 4311k

Gabinet kosmetyczny M. Dyducho- 
wej, czynny 9— 12 i  1)5—18 Kra
ków, Mały Rynek 4, teŁ, 108-48.

Filatelistom polecamy w czerwcu: 
1) W ielką okazję 25#/o rabatową 
sprzedaż znaczków Austrii, Cze
chosłowacji i Węgier. Prosimy 
zamawiać według katalogu M i
chla 1942. 2) Abonament pakie
tów znaczków pocztowych z pra
wem zwracania dubletów. 3) Cea- 
niik Katalog .1942 znaczków pol
skich i Gubernatorstwa. Dwana
ście fototablic trzystu dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za za
liczeniem 10.— . NowozgŁaszający 
się filateliści otrzymają jednora
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie inna 
specjalne cenniki otrzymują ©tale 
tylko filateliści udzielający nam 
zamówień. Kupujemy stale zbio
ry, arkusze, ser je, masówkę, pa
kiety. Prosimy otferty z cenami. 
Obiegowe, stemplowane znaczki 
Gubernatorstwa — to gotówka. 
Cennik zakupów .bezfpłatnie. Od- 
sprzcdawcy żądajcie specjalnych 
warunków. Polski Dom Filateli-. 
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 406Sk

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. —- Biiuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
Tełefon 180-25. 36 <k

Do 8 tysięcy i  współpracę dam do 
solidnego przedsiębiorstwa w 
Krakowie, najchętniej: przewo
zowe, pralnia cukiernia lub inne. 
Oferty: Goniec Krakowski, K ra 
ków, „N r. 3545“ .

Filateliści! Ocena 
badanie, porady 
u rzeczoznawcy 
sądowego W ito l
da Horaiina, K ra
ków, Zwierzynie
cka 19. Adres za. 
notowaćl 3482

Reperacje zegar
ków uskutecznia 
szybko, tanio i 
solidnie firma
Gajewski. Staro-, 
wiślna 26, K ra
ków. 3532

Lekarskie ezafly, 
stoły, krzesła g i
nekologiczne itd. 
wykonuje: Fabry 
ka Mebli Metelo. 
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ła
zarza 9, telefon: 
177-01. 4243k

Rozwodowe spra
wy (zgodne j nie 
zgodne) prowadzi 
informuje Obroń
ca Konsystorski, 
mgr. praw Sta- 
siakiewicz, W ar. 
szawa, Złota 32.

Artystycznie wy
haftuję obraz lub 
inną rzecz za ma. 
terjał płaszczowy 
Kraików, Gołębia 
16/12. 8121

Kto odda albo 
sprzeda niedrogo 
rasowego pieska 
w dobre ręce? — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Miodowa 29/6

Szyję, garderobę 
tylko dziecięcą, —  
specjalność prze
róbki. Kraków — 
Miodowa 17/18.

Nagrobki, grobo
wce nowe oraz te  
monty pomników, 
najtaniej wykonu 
je: Franczak, — 
Kraków, Prądnik, 
Zakład kami en lar 
ski. Tel. 110-57.

Autami przewożę 
towary, węgle  ̂— 
Rzeszy. Kraków 
Zaleskiegc 43/12, 
telefon 217-49.

Parkiet nowy do 
starcza, ©yklinnje 
©tary —  Szczyp- 
ozyk, Kraków — 
Kalwaryjeka 14, 
telefon 182-70.

Podnoszenie o* 
czek, cerowanie, 

przyszywanie 
stóp solidnie, ta
nio, fachowo, — 
punktualnie. —  
,.Jolą“, Kraków, 
św. Tomasa® 10,

Gabinet kosmety
czny Babcżyńskiej 
& Piotrowskiej -. 
czynny 9— 12, 15-.. 
18, Kraków, św. 
Tomasza 4. 4186

| Nieuprawniony
technik dentysty
czny, posiadający 
urządzenie zakła
du, pracowni —- 
szuka firmanta -. 
do współpracy. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3154“ .

Futra wykonuje 
i odmawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra. 
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 4989

Grafologini prze
powiada wydarzę 
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje ©odzień 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1. 4558

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ka
sy pancerne, pro. 
wadź i, pracownię 
mechaniczno-śln- 

earską, Kraków, 
Podgórze, Dąbrów 
skdego 1. Telefon 
189-61. 5000

Autami przewozi 
„Zjednoczenie Szo 
feirów Krakow
skich" Kraków _  
Zamenhofa 8. — 
Telefon 216-57.

Koncesjonowany 
Zakład Noźowni. 
czo-szlifierski —
Stygaresa, K ra
ków, Grodzka 4 
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn- 
ki do włosów i 
mięsa. 5004

Marta Filipczak 
Masłowska, gra
fologini, przyjmu 
je codziennie od 
11 do 16, K ra
ków, Karmelicka 
32, mieszkanie 5, 
I. p. 5698

Filateliści! Podaj 
ede adresy celem 
rozesłania cenni- 
ków. Biuro filate. 
listyczne, Stanieła 
wów, skrytka 38.

Gorsety, —  pasy 
brzuszne, biod.ro. 
we, podwiązki —  
przerabia —  na
prawia R. Bogda, 
n o wieź, Krak ów, 
Grodzka 2, w  po
dwórcu. 4381Podania Florjań

ska 55. 4079k Zł. 4.000 i  współ 
pracę włoży do 
solidnego dnterasu, 
buchalter, chętnie 
prowincja. Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „N r. 3393“ .

Korzystaj) Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 3.

Tłumacz sąd- za-
przys. język nie
miecki j polski. 
Kraków, Grodzka 
63. II .  p. telef.: 
122-80. * 2320

Proszę o zwrot le 
gitymacji, drobią 
zgów oraz dla zna, 
lazcy btfzwamtoś. 
ciow fgo Bezug. 
seheinu. Kraków, 
Kapucyńska 7, 
m. 2. 3432

Obiady domowe 
zdrowe, tanie. — 
Kraków, Miodo
wa Nr. 13. 4960 Wydzierżawię lub

kupię koncesję na 
kwieciarnię lub 
kosmetykę. Zgło. 
szenia: Gonie© 
Krok., Kraków, 
„N r. 3715“ .

„Lelcę** drugi mo 
dcl wymienię na 
pierwszy (Stan- 
diart) Kraików — 
Soltyka 10, m. 2.

t Za spokój duszy ś. p. Kry
styny Rożkowicz, lat 19, ab
solwentki Liceum Gospodar

czego w Krakowie, zmarłej 
dnia 11 czerwca 1941 r., odbę- 
d/.je się w  pierwszą rocznicę 
śmierci, tj. dnia 11 Czerwca 
1942 (czwartek) o godzinie 8-ej 
rano Nabożeństwo żałobne w 
kościele OO. Reformatów w 
Bronowicach Wielkich, na któ
re zaprasza

Rodzina.

Unieważniam
proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem 

portfelu, doku
menty, nazwisko: 
Stecki Tadeusz, 
Urząd Pocztowy 
1, Stell© I I .

Unieważniam zgu
bione w Dębicy 
kartę rozpoznaw
czą, kartę Arbeits, 
amitu i  dowód o~ 
sobisty na nazwi
sko Ludwik Ja
rosz, —  Borowa, 
pow. Mielec.

Unieważniam zgu
biouą „Kennkar- 
tę“  Nr. 3405 na 
nazwisko Gawęda 
Tadeusz, gm. Ko. 
źmiee W ielkie — 
Grabówki Nr. 34.

Unieważniam zgu
bioną legityma
cję szkolną Nr. 
77 1 kolejową Nr. 
000710 na nazwi
sko Zdzisław Ła
będź, Luborzyea.

Unieważniam zgu
bioną legityma
cję Towarzystwa 
Tran s portowego 

w Krakowie, w y
daną na nazwisko 
Tomasza Zalej- 
SKiego. 3502

Unieważnienia
Unieważniam za
gubione: Kartę
Pracy, legityma
cję Sućharda, na 
zwisko: Paweł
Padło. 5806

Unieważniam zgu
bioną Keunkartę 
na nazwisko Ma
licka Michał, — 
Kraków, Paster
ska 27. 421 Ok

Unieważniam za
gubioną leg ity 
mację Nr. 96, na 
nazwisko Zdzi
sław Prokęp, Bo
rzęcin. *551

Unieważniam zgu
bione papiery — 
Kartę pracy, legi 
tymację, dowód 
osobisty • na na
zwisko Stefanik 
Piotr. 3487

Unieważniam
skradzione doku
menty: legitym a
cję tTbezpdeezaln.j 
Społeczn., Aus- 
weds i  zaświad
czeni© (kartę) -  
pracy na nazwi
sko Józef Jeleń.

Unieważniam
Skradzioną ksią
żeczkę Ubezpie- 
czaLnd Społ. na 
nazwisk© Zofja 
Wyrwa, Kraków, 
Kalwaryjska 47.

Unieważniam
skradzione doku
menty na nazwi
sko Jon Ciszew- 
slkd. 3436

Unieważniam
skradLzio n a legi y 
macje nauczyciel 
ską Ubezpieczalni 
na nazwisko E- 
lconora Tairczało
wicz i Bezrg- 
schein na 35 kg 
żelaza-

Unieważniam za
gubione: Kaitę
rozpoccnawczą o- 
raz legitymację 
wstęptl do Rzeź
ni. Goleniowski 
Jon, Kraków Bro 
nowdee Małe —  
św. K rzy ża . 1.

Unieważniam
skradziony Be 
stellschein dla ga 
zety „Roln ik“  — 
dnia 8 maja na 
limji Kiclce-Skor 
żysko. Fr. Kac
perski. 3403

Unieważniam zgu
bioną legitym a
cję kolejową na 
nazwisko Jaskul
ska Agnieszka — 
zam. Wola Ducha 
oka, ul. Rokosza 
65. 3344

Unieważniam
skradziony w y
ciąg metryki, kar 
tę służbową, w y
daną przez Za-

Uniewaźniam zgu
bioną Keunibartę
na nazwisko No- ( ______ ______________
wrath August, — I rząd Miejski Kra
zamieszkały w I ków na nazwisk© _ __________
Tanczyu/ku. I Kurdziel Danuta, ków. Zabłoci© 19.

Unieważniam zgu
bioną Kennkar tę 
Nr. B'261 i legi
tymację strażac
ką na nazwisko: 
Ból Mieczysław, 
Lanckorono.

Unieważniam
skradzioną leg ily  
macie fabryczną, 
poświadczenie — 
karty pracy 901/ 
20867, książeczkę 
wojskową. Susz- 
xiewicz Jon, K rą



„(JONIEC KRAKOWSKI" Nr. 133. Czwartek, 11 czerwca 19*2.
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„Ziemia rodzi
dla naszego zdrowia 
pokarm prosty i sil
ny, a ten najlepiej 
służy4*—mawia! w iel
ki Sebastian Kneipp, 
który w  nieustają
cej trosce o ludzkie 
dobro, dał nam 
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

FOMMee la&py&zne
Bardzo korzystne warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe Informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycanych i umysło

wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów. PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

r
W P I S Y

na rok szkolny
1043/3

przyjmuje Sekretariat 
Urzędowo Zatwierdzo
nych Pry w. K u r s ó w  
Handlowych w Krakowie 
Wes.tring: 52 (ul. Podwa

le Kr. 52).

W I K T O R  G O T F R Y D  
F1LATELIA  

K r a k ó w  —  Kalwaryjska 8, 
teł. 231-78 

poleca duży wybór z Polski 
i Europy. 5828

Magazynu
średniej wielkości ewentualnie 
dużego w okolicy Grodzkiej lub 
na Kazimieo-zu poszukujemy. — 
Pośrednictwo chętnie wynagro
dzimy. Zgłoszenia pod ..287“ 
..Par“  Kraków, Adolf-Iiltler- 
Plata 46. 4326k

Wobec liczoiycli zapytań 
zawiadamiamy naszych 
P. T. Odbiorców, że za
mówienia na

tysikoflnptrowe baterie 
marki

„ S A T U R N "
wykonujemy odwrotnie. 
Prowincja za zaliczeniem.

„$ATURM'S Józef Kossln
Kraków — Batorego 15a.

Tel. 204-93.

Firmy godne polecenia

Poszukiwana z -lepszego domu, in
teligentna panienka do większych 
dzieci. Znajomość jeżyka niemiec
kiego pożądana. Oberbeii, K ra 
ków, Sienkiewicza 6. 5782

Poszukujemy kitka kelnerek. Pewne 
znajomości języka niemieckiego 
pożądane. Zgłoszenia co dziewa ie 
od godziny S—16 Firm a Lu ig i 
01ivo, Kraków, uJ. Czysta 5.

Putrzenna panienka do nauki fr y 
zjerskiej. —- z poc&ątkami mają 
pierwszeństwo. Kpaków, A le ja  29 
Listopada 65a, Gorzkowski. 3676

Zabawki dla kramarzv odpusto
wych. Duży wybór. Niskie ceny. 
Hurtowo. Warszawa, Marszałkow
ska 102-34. 4287k

Modni arkę samodzielną (250—300 zł 
miesięcznie, ewentualnie utrzyma
nie z mieszkanie ml przyjm ie na
tychmiast Salon Mód „Ligia** —  
Kraków, Wielopole 14. 5690

Przyjmę od za
raz służącą do 
wszystkiego z go 
towani>em bez
względnie uczci
wą. Kraków-Dęb- 
niki, Madaliń- 
skiego 7, m. 3 — 
II .  p. 4327ki

Dziewczyna czy
sta, uczciwa, tro 
che gotować. po
trze bn a. Kraków, 
Staro-wiślna. 41 — 
m. 7, od 1—3 7-9.

Fryzjerka potrze
bna. Kraków, —  
Florjań&ka 40.

Chłopiec do posy 
łek uczciwy, inie 
ligentny, potrze
bny. Chwiłkowski 
Kraików, Florjań. 
ska 3, skilep.

Inżyniera leśnika
do lat pięćdzie
sięciu, obannjo- 
mionego z r*olni- 
oiwem. poszukuje 
się do admini
stracji majątku. 
Zgłoszenia i  re
ferencje posyłać: 
Przemyśl, skrytka 
pocztowa Nr. 321.

Damski fryzjer 
lub fryzjerka — 
siły pierwszorzę
dne, potrzebni od 
zaraz. „Carmen", 
Kraków. Jagiel
lońska 5. Telef.: 
21057. 5170

Bieliźniarkę i re.
pasaczkę przyjmie 
natychmiast Fa 
. A lic ja '1. Kraików, 
Długa 27. 4312k

Przyjmę fry z je r
kę z manicurem, 
gwarancja. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 4288*

Kominiarski cze
ladnik i uczeń po 
trze bmn zaraz, w a 
runka odpowieci. 
nie. Edward D y
bek, Koprzywnica 
koło Sandomierza

Monitu rzystfca -
potrzebna zaraz, 
posada stała. —  
Kraków, Długa 
55. 3016

Potrzeba zaraz — 
czeladnika kra
wieckiego, wyjąfc 
kowo zdolnego
na duże safculki, 
z utrzymaniem. 
Izdebski, Nowy 
Targ. 3328

Kilka panienek i 
2-ch robotników 
poszukują Zakła
dy graficznie. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r. 3692“ .

Panna, szkoła go 
spodarcza, częś
ciowo niemiecki, 
zajmie się do
mem samotnej o. 
soby w  Krako
wie. Goniee K ra 
kowski. Kraków 
„N r. 5813“ .

litM igm tm  zaj
mie się dzieóm i, 
albo pornoe —  w 
pensjonacie,- naj. 
oh ętn-iej miejsce 
zdrojowe. — Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. .3779

Buehałtor-bilansi 
sta, ze znajomoś
cią przebitkowej,
przyjm ie • pracę 
godzinowo. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. K ra. 
ków „N r. 3786“ .

2Mttn|ą z matu
rą najmie się na 
uczaniem, wycho 
waaietm dzieci. 
Najchętniej na 
wyjazd, Goniec 
Krakowska. K ra
ków A 'r .  3650“ .

S ta n u  inteligcn- 
tnaejsża poszuku
je lżejszego sprzą 
tania, gotuje. —  
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
3872“ .

Emerytka nauczy 
eiełka zaopiekuje 
starszą panią lub. 
dziećmi, ewentu
alnie wyjazd. Go 
nic*e Krak.’. K ra 
ków „N r. 3932'

Toehnik-moehanik
młody, pracowity 
7, kilkuletnią prą 
totyką, posz.uk uje 
pracy. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski. Kraików „Nr. 
3471“ .

Kupno

Lokaj .przyjmie 
każdą prace- Źgło 
bzenia: Goniec
Krakowski, K ra, 
•ków „N r. 4287“ .

Osoba starsza, in
teligentna, zajmie 
sie domem bez
dzietnej, małej 
rodziny —. przed- 
mieście Krakowa. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r  
5546“ .

Księgowa (przebi 
tka) szuka dodat 
kowego zajęcia 
popołudniu. Ofer. 
ty: Goniec K ra
kowski. Kraików 
Nr. 3517“ .

Gsoba inteligent
na, umiejąc a  go ■ 
tować, zajmie się 
skromnym do
mem. Goniec K r *  
kowski. Kraków, 
Nr. 35*23“ .

Słownik, żn-iwiar 
kę, kulty w a tor, — 
kierat kupię. —  
Zgłoszenia: K ra
ków. Starowiślna 
41, m. 7, 5738

Kupię futro seal- 
s»kiuy, może być 
podn iszczone, e- 
wemtuaduie skór
ki. Spieszne ofer 
ty: Goniec K ra 
kowski. Kraków, 
„Nr. 5618“ .

Akejs, pożyczki 
listy zastawne — 
kupię. Dobrocki, 
Warszawa, A l ber 
ta 12-9. 4289k

Kuplę kocioł pa
rowy o powierz
chni ogrz. 50 m. 
kw. do 70 m. kw. 
w dohrym stanie. 
Jan Krempa, p. 
Padew, pow. Mie 
lec; 414Tk

Saksofonista —
klarnecista skrzy 
poe obligat. ruty 
nowauy, womy. 
Zgłoszenia z poda 
.i it-m war uńk.ó w : 
Goniec ‘ Krakow
ski Kraików „N r. 
3574“ .

Służąca lubiąca 
dziecko (ozterole.- 
tmie) poszukiwana 
do małej rodziny. 
W ikt dobry. K ra 
ków, Skawińska 
22/5 (popołudniu)

Przyjmę fryz je r
kę z mamourem. 
„Gwarancja** 
Kraków, Juliusza 
Lca 12. 5566

Drogiści obezna
ni z pracą w bur 
towni, poiszukiwa- 
ni. Zgłoszenia l i 
stowne: Hurtow
nia R. 'Witkow
ski, Kraków —  
Wielopole 3.

Zaraz potrzebna 
pomoc w gospo. 
d arst-w ie 14— 16, 
Zgł osz&n i a : I  n ż.
Zięborak, K ra 
ków, Ado lf H itler 
Pla*tz 7, I. p.

Posad poszukują
Buchałter-bilnnsista, 11 lat prakty

ki, specjalność: buekalterja rolna 
i spółdzielcza, piszący na maszy
nie, obejmie posadę w majątku 
ziemskim albo spółdzielni. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, K ra 
ków „N r. 4303k“ .

Wolno posady
Zarząd Gminy Trąbki powiat K ra 

ków potrzebuje zaraz zastępcy se
kretarza. Wymagane ustawowe 
kwalifikacje oraz znajomość nie
mieckiego słowie i piśmie. Zgło
szenia na powyższy adres. 4139

Pracownik eywilista z wieloletnią 
praktyką sędziowską j adwokac
ką. w ł.*i dający niemieckiemu po
szukuj,.* od zaraz odpowiedniego 
zajęcia. Zgłoszenia: Goniee K ra 
kowski. Kraków, „N r. 3525“ .

Były przodownik policji,„który obe
cnie powrócił i. niewoli, poszuku
je posady biurowej albo portjera. 
dozorcy, tłumacza lub innej w 
Krakowie lub prowincji. Tenże 
włada w słowie i  piśmie języ
kiem polskim, ukraińskim, nie
mieckim. Mikołaj Kulik, Kraków, 
ul. Zamenhofa 9, mieszkanie 9.

Magister farmacji, polski, niemiec
ki przyjm ie propagandę naukową, 
zastępstwo pół dnia, stałą posadę 
Krakowie. Zgłoszenia, warunki: 
Goniec Krakowski, Kraków. „N r. 
3569“ .

Były urzędnik, w sile wieku, pier
wszorzędny i wszechstronny pra
cownik umysłowy i organizator, 
uczciwy, pracowity, godny zaufa
nia. obecnie inwalida wojenny, 
zdolny także do lekkiej pracy f i 
zycznej. znajomość niemieckiego, 
poszukuje posady. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków „N r. 3814“ .

Buchalter-bilansista, lat 27. energi
czny, obeznany ze wszystkimi ro
dzajami przebitki, sporządzaniem 
list płac. znajomość języka nie
mieckiego w piśmie i słowie, —  
zmieni posadę oraz przyjmie pro
wadzenie ksiąg handlowych na 
godziny wieczorowe. Łaskawe 
zgłoszenia kierować: Goniec K ra 
kowski. Kraków „N r. 4134“ .

Szofer mechanik 
z paroletnią prak 
tyką. obejmie po 
sadę na samocho
dy ciężarowe, o- 
sobowe. Goniec 
Krakowski, K ra
ków ,.Nr. 4172“ .

Zajmę się gospo
darstwem 'domo. 
wem 7. dobrem 
gotowaniem. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra
ków ,,Nr. 41-5t?“ .

Pracy gospodar
stwie szuka star
sza samodzielna, 
dobre świadectwa 
pracowita, może 
być wyjazd. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 4194*

Laborant foto
gra f poszukuje 
pracy. Zbłoszen i a 
Goniec Kraków, 
sktf Kraków „Nr. 
3630“ .

Buchaltor, wy.
kształcenie han
dlowe. niemiecki, 
praktyka w rolni 
etwic, szuka za
jęcia. —  Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 4118“ .

Szofer mechanik, 
20 lat praktyki, 
specj. na Holz- 
gas, poszukuje — 
posady. Zgłosze
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4146“ .

Krawcowa poszu
kuje pracy po do 
mach Krakowie, 
lub na wyjazd -- 
majątku aLe-msk. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r. 4008“ .

Farbiarz ora* 
chemiczny pracz 
garĄcroby, kilku, 
nastoletnia prak
tyka (szkoła prze
mysłowa Bielsko), 
obecnie na posa
dzie kierowniczej 
w Galicji, Polak, 
przyjm ie posadę 
w Gen. Guberna
torstwie*, miejseo. 
wość obojętna. —  
Zgłoszenia: W ię
cek Władysław, 
Stanisławów, Ro. 
ma nówek ie go 7;

Młoda, była u<rzę 
dniczka, maszyno 
pismo, przyjm ie 
pracę, chętnie la 
boraitoryjną. Pra. 
ktyka, niemiecki. 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r  
3664“ .

Pianino kupię o- 
kaayjuie na pro
wincję. Zgłosze
nia. cena. opis: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2659“ .

Dywany, kilim y 
kupujemy, płaci
my najwyższe ce
ny: . Firma Hal- 
pern. —  Kraków, 
Poselska 18. 3139

Dodatkowej pra
cy przed lub po
południowej szu
ka młody, średn. 
wykszt. Zgłoszę 
ni a: Goniec Kra. 
kowski, Kraków., 
„N r.. 3774“ .

Absolwentka L i
ceum Ha-Adlowego 
lat 20, niemieckie 
■roaszynopiśmo. — 
księgowość. Prak 
tyka. Poszukuje 
posady. Goniec 
Krakowski. Kra. 
ków „N r. 4275'

Kupno nieruchomości
Kupię 3 m orgi gruntu w  granicach 

Krakowa, celem parcelacji. Zgło
szenia z podaniem położenia i cc- 
ńv: Goniec Krhkowaki, Kraków, 
„N r. 3727“ .

Spraodaż nieruchomości
Porady —  kupna, sprzedaży, za

mian nieruchomości bezpłatnie u. 
dziela Jł/11 „ER-KA-ES** Kraków, 
Librowszozyzna 6, telefon 128-41 
i 181-24. 4306k

Wola Justowska. Parcela 400 sążni, 
słoneczne położenie, oraz Salwa
tor 500 sążni uzbrojone. Willę 
Osiedle OL tanio sprzeda „EK- 
KA.-ES" Kraków, Librowszczyzma 
Nr.. 6, teł. 128-4L i 181-24.

Parcelo — domy — majątki —
sprzedaż, kupuo, zam iany, szaco- 
wanie przeprowadza BH/ ER-KA- 
ES Kraków. Librowszozyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Dwio parcele po 
400 sążni, całość 
lub pojedynczo — 
Łagiewniki, sprze 
dam. —  Kraków, 
Długa 36/12a.

Dom nowomuro- 
wany jednorodzin 
ny, piękny, b li
sko tramwaju — 
sprzedam na tych. 
miast. —  Wiado. 
mość: Kraków,
Długa 38^12a.

Okazja! Dom mu 
rowany, Kraków, 
Grzcgóiwki, sprze 
dam. Zgłoszenia: 
Kraków*, Kapu
cyńska 5, oficyna 
2 piętro prawo.

Willę, pensjonat 
centrum, 26 po
koi, o>gród‘ 3.000 
mkw. sprzedam - 
zamienię, Wars»a 
wa. A jcneja Sie
mianowskiego — 
Zakopane „919‘*.

Parcelę budowla
ną 140 sążni, u- 
zbrojoną. z pla
nami (narożnik), 

Podgórzu, — 
sprzedam. Go*nifc*c 
Krak.. Kraków, 
.Nr. 3434“ .

Inżynier budowla
ny — poszukuje 
pracy. — Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r. 4111k“ .

Rolnik, -r  szkoła 
rolnicza, prakty
ka, godny zaufa
nia, przyjm ie od
powiednią pracę. 
Krynica, w illa  
Radosna. 4000k

Sprzoda komfor
towy pensjonat 
Zdrojowiska, 30 
ubikacyj. 3-piętro- 
wy, ogród —  
„Tranzakcja**, — 
Nowy Sącz, A le ja  
Niemiecka. 2891

Źogloetów - Zdrój.
Parcelę budowla, 
ną, deptak, cen. 
trum. obok Domu 
Zdrojowego, sprze
da „Tranzakcja", 
Nowy Sącz, A le 
ja) Niemiecka.

Dom murowany, 
2 iok-ale sklepo
we, 2 mietąskani* 
przy stacji kol., 
100.000, sprzeda: 
Biuro „Unirer- 
sal", Rabka.

Nowy Sącz. 2 ka
mienice komfor. 
towe, —  centrum 
miasta, sprzeda 
,.Tranzwkcja“ , —
Nowy Sącz, A le ja  
Niemiecka. 2888

Nowy Sącz. Oka
zyjnie dwa domy, 
murowany, drew
niany, —  sprzeda 
„Tranzakcja** —  
Nowy Sącz, A le ja  
Niemiecka. 2889

Wielki wybór nie
ruchomości pole
ca „Tranzakcja**, 
Nowy Sącz, A le ja  
Niemiecka. 2890

Kuplę tapczan, o 
tom anę. materace 
szafę, krzesła. -- 
O ferty: Goniec
Krakowski. Kra
ków „N r. 4566“ .

Kupimy heblarkę 
grubościową do 
drzewa, oraz wó
zek ręczny, cztero 
kołowy. „R ola“ . 
Kraków X X II .  — 
Podskale lla .
 --------   ł — -
Kupujomy gotów 
kowo używane u- 
braula. bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo. 
tografiewne, zega
ry: Kraków, iw . 
Krzyża 7, sklep.

Obrazy, zegary an
tyczne* kupię. Na 
prowincję przy
jeżdżam. Opis. ce. 
nę zgłaszać: Par. 
tykowska, K ra 
ków - Łagiewniki,, 
Ułanów 377. 5005

Kupuję wszelką 
używaną gardero 
bę damską. mę
ską, pościelową. 
Kraków. W oln :ca 
8, pralnia. 3650

Futro damskie — 
męskie, sta.n do 
bry, wielkość du_ 
ż<a, kupię. Podać 
opis, cenę: Go
niec Kraik., K ra 
ków „N r. 4554“ ,

Kupię kule dla 
kaleki. wysokie
150 cm. Zgłosić: 

L  i bro wszcz yzn a 
8/6, Kraków.

Maszynę masar
ską, kufer, uży
waną. kupię za
raz. Kraków. K ro 
wodersk a 53/7.

Sprztrfai
Rower męski okazyjnie do sprze

dania. Wiadomość: sklep, K ra 
ków, Szpitalna 20. 4356k

Tcrebki damskie skórzane i im i
tacje: M, Wejtaszewski, Kraków, 
Grcdzka 27. 5426

Okazje. Fotoaparaty: Certo Dolina, 
Retina, Tenax, Bessa, VoIl©nda. 
Kapy na łóżka, fi rany, kilimy. 
Futra męskie, damskie. Spody fu
trzane.' Garderoba męska, damska. 
Dom Komisowy Kraków, Stra- 
dom 16. 5213

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe Jan Lipa, Warszawa — 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa. remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Singer a maszynę 
damską, krytą —  
nową najnowocz© 
śniejezy model —  
sprzedam. j£>a- 
ków, Zwierzynie
cka 9, m. 1.

Bardzo dobry — 
fortepian krótki, 
brązowy do sprze 
dania. Oglądać 
3 5— 17 Kraików.
Sobieskiego 32. 
parter/l 3. 5778

Motor czterocy- 
lindrowy „C itro
en'* 20 Ps. kom
pletny ze skrzyń, 
ką biegów, tanio 
sprzedam. Kra
ków. Mazowiec
ka 56. 3794

Jedwab czarny 
na suknię, kupon 
bielski ubranio
wy sprzedam. — 
Kraków, Szlak
6/9. 3437

Kartony I. Komu 
n ji św. i inne są 
do nabyci a  Foto- 
Hfcicker, Kraków, 
Florjańska 12.

Maszynę damską
do szycia Singe- 
ra, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, I I I .  p.

Ubrania męskie, 
płaszcz gabardy. 
nowy pierwszorzę 
dny, futro breit- 
scliwanzowe — 
sprzedam. K ra 
ków, Mikołajska 
3, m. 8. 5675

Singara maszynę 
do szycia ładną, 
krytą, jasną, pra. 
w ie nową, oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków, Bożego 
Ciała 31.7. 5904

Sandały, spody,
sienniki, t rzepa, 
czkii, szczotki po
leca Kilian,” Kra. 
ków, Starowiślna 
10. 4315k

Obrazy Juljusza 
Kossaka. Malca© w. 
skiiego, W. Kbssa- 
kia okazyjnie do 
sprzedania w K o
misie, Sfarowiśb 
ua- 8, Kraków.

Wyczółkowskiego
.Tuljusza Kossaka, 
Kotsisa, Stani
sławskiego, Mal
czewskiego obra
zy sprzeda: K ra
ków, Łobzowska 
6, Salon obrazów.

Trencz podwójny 
kupon bielski po 
pielaty, maręngo 
ubranie pierwszo 
r/.ędme, sprzedam 
Kraków, Koćha- 
nowskiego 2/2.

Maszyna do pisania „Olimpja** zu
pełnie nowa, ■ walizkow*a do sprze
dania. Kraków. Karmelicka 30, 
„A R T ‘\ tel. 233-77. 3781

Wagę anaU/tycz-ną doskonałą sprze
dam. Wiadomość: Kraków. K ar
melicka 30, „A R T “ , tel. 233-77.

Sprzedam kocioł parowy „Tiseh- 
bem“  40 m kw. 8 atm. i maszyno 
paa-ową 40 H. P. Tartak Czchów, 
pow*. Bi*zesko. 4266k

Motor 10 KM dwueylhndrowy na 
naftę, benzynę, gaz nowy firmy 
Zieleniewski do sprzedania po
ważnym rc flek tan tom. Zgłosze
nia do Gońca Krakowskiego, 
Kraków „N r. 317L".

Galanteria elektrotechniczna, czę
ści do tychże, oraz p łyty i pate- 
fony najtaniej zakupisz i napra
wisz w firm ie „Kontakt**, K ra 
ków*, Slradom 3.8, 4310k

Do sprzedania modny, kaflowy giec 
do wypieku ćhleba. Zgłoszenia 
pod: Kraków, Skrzynka pocztowa, 
200. 4309k

Biurową maszynę Remington, w 
dobrym stanie, bardzo tanio oka 
zyjnie sprzedam. Kraków, Łibrow- 
szczyzna 6, m. 2. 4308k

Hurtowo dostarczam wyroby drze
wne, jak: łyżki, montewki, -walki 
do ciasta, pałki do mięsa, maku, 
ziemniaków, wieszadła itp. W ysy
łam na prowincję. Adres: Kra- 
kó-w. Skrytka pocztowa 54. 3.114

Do sprzedania L5 
starej kamienicy 
w Krakowie, — 
Szczegóły w kan. 
celarji Dra K li- 
meckiego, — K ra
ków, św*. Anny 7,

Brzesko. Kamie
nicę jednopiętro. 
w*ą, . komfortową, 
sprzedam. „In
formator", K ra
ków, Pijarska 19,- 
telefon 116-45.

Osiem mórg grun
tu, okolica pięk
na, sprzedam. —  
Goinieo Kraków, 
ski, Kraków, „N r  
3819**.

Pół morgi pola 
dobrego do sprze. 
dania, koło* Krar 
kow*a. —  Oferty: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r  
3845“ ,

Auto ciężarowe trzeclikołowe (Krau. 
seco-Rad), obciążenie 650 kg, ogól
na waga 1180 kg. moc 12 KM, 
cbyżość 40 km'godz„ lodówka z 
grubej blachy 3.38X1.80X2.00 m, 
nadająca się dla pp. masarzy i 
rzeżników, wzgl. do rozwożenia 
lodów sprzeda. Zgłoszenia: K ra
ków. skrytka pocztowa 96, lub 
tel. 101-32. 3644

Buciki damskie, pantofelki nieuży
wane Nr. 39 i męskie pólbueiki 
nieużywane 42, kapelusz pilśnio
w y nowy Hlickla Nr. 55 kolor 
stalowy, plecak sprzedam K ra
ków. Osiedle Oficerskie — Bocma 
Kielecka Nr. 2, m. 1. 4145

Kilimy gliniański - kossowski. stan 
bardzo dobry okazyjnie do sprze
dania. Oglądać codziennie w go
dzinach 13— 15. Kraków, ul. Cicha 
(dawniej Ronerowska) 5, m. 1. 
dwa razy dzwonić. 4250

Sprzedam palto 
męskie w bardzo 
dobrym stanic. 
Kraków, św. W a
wrzyńca 40/1.

Rower „S feyr“ , 
do sprzedania. — 
Kraków, Prądni
cka 4, sklep A- 
damka. 5795

Rowerek dziecię
cy trzech kołowy 
i hulajnogę sprzę 
dam. Kraków, św 
Sebasf.iana 16/28. 
ofic. I I .  p. ganek

Bielski materjał 
na ubranie lub na 
kostjum sprzedam 
Kraków, Stradom 
10, Galanterja.

Sandałyi podeszwy
na skladz-le: No
wak, Tarnów, K ra 
kowska 8. 5392

Tanio sprzedam 
wózek dziecięcy 
Konikom ' głęboki, 
granatowy, pra
wie nowy. K ra
ków, Eyblikiewi. 
cza 5/46. 5785

Maszynę srwwską 
łaciarkę pierw- 
szorzę dna, prawie 
nową. sprzedam. 
Kraków. Krowo
derska. 52/1. 5710

Pierścień z bry
lantami sprzedam 

Kraków. 
Adolf H itler-Pl atfz 
46,5. 5593

Salonowy, nowy
garnitur mebli — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej. — 
Dembiński, praco 
wrnla tapicerska.

Maszynę do pisa
nia Remington -- 
mały. cichy. —  
sprzedam. Kra
ków, Prażmow 
skiego 17/2. 5789

Jedwab na suk. 
nię, narzutkę z 
francuskiego jed
wabiu sprzedam.” 
Kraków, Szlak 31 
5. 3332

Futro wolne, łap
ki perskie, pod
pinki pod kołdrę 
nowe, sprzedam. 
Kraków, Szlak 31 
5. 3334

Maszynę do szy
cia nową. sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 37 — 
mieszkanie 15 — 
oficyna. 3338

Okazyjnie —  do
sprzedania ładne, 
artystyezmej war. 
lośoi obrazy. Ka. 
wiarnia „Polla- 
wa“ , Kraków —  
Westring 40 Strh 
szewskiego.

Singsra krytą — 
maszynę piękną, 
okazyjnie sprze
dam. —* Kraków, 
Ix-gjonów 14.8.

Zabawki z drzewa 
galanterję i t. p.
poleca Firm a —  
„Jola" Kraków, 
św. Tomasza 10.

Hulajnogę balono 
wą, wózeczek 
sportowy, rowe
rek dziecięcy 
sprzedam. K ra
ków, Zamojskie
go 69/5. 4695

Singera maszynę 
sprzedam. K ra
ków, u4. Tarłow- 
sk,a 3, m. U .

Sprzedam ko«ia<r. 
kę Macomik uży 
waaą. Będkowie* 
p. Boltechowioe, 
Pułtomk. 3815

Fototo Thoucta do 
spirzedania. Zgło- 
szemia: Krak ów,
Staszica 8, m. 4, 
3— 5 popoł. 3508

Maszyna damaka 
kryta „Singera** 
do sprzedania. —  
Kraków. Długa 
l l a  — OLeksik.

Sprzedam sieć ry 
backą 8 m, z. ma
tnia. serwis, pabe- 
fon „Pa.rlophonc", 
membranę do pa- 
befomu. Kraków, 
Olszyny 11. 3520

Sprzedam wełofl 
pa ubranie mesnii* 
i n » ettknię. K^s, 
ków - Podgór*$
Kalwaryjska

Buty z cholewa*
mi, orw. &podnx« 
do tychże 
spraedastin: K r^' 
ków, Gołębia 8 6.

Futro źrebce C7,ar. 
me taonito sprzętem  
Kraików, św. Ger
trudy 9/1. 3629

Ubranie duże. eie< 
ganek ie, Leszcz* 
ków*,. buciki mę* 
skifc* '42, koszule 
sprzedam Kra
ków, Kazimierza 
V.rielk*ijego 103 e* 9 
boczna. 3646

Sprzedam suknię 
wieczomw*ą ,* brą
zową, buciki 36, 
ubranko na lat 9 
Kraików, Mada- 
lińskiego 10/7.

Rower męski 
w dobrym etanie 
do spreedania. —  
Wiadomość: K ra
ków, Felicjanek 
17/15. 3535

Maszynę do szy
ci a mało używa
ną. ubranie po
pielate, bielskie 
sprzedam. 18— *21, 
Kraków. Starowi
ślna 68/28 ofic.

Czarny papier do 
zasłon,, szpagat 
konopny. listwy 
poleca firm a A- 
dam Matula, —  
Kraków. Krowo
derska 61. 3542

Bryczkę, konia, 
uprząż sprzedam. 
Wiadomość: K ra
ków. Bosaoka lb, 
ro. 9. 3552

Używaną garde
robę męską, dam. 
ska sprzedaje —  
kupuje: Sklep,
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 4712

Maszynę do szy
cia, bibljotekę — 
sprzedam. K ra
ków, Szlak 31/5.

Elęktryczne wen
tylatory.- dmucha

Leicę I I  Elmar 
3.5, palefon elek
tryczny Paillar- 
da, oraz wzmac- 
uiacż pafcefonowy 
sprzedam. K ra
ków, Barska 99/5.

wy, szlifierki, po Singera maszynę« a t ino O (ft/1 L*nur*l tl nlerki. dynama: 
„świaiił-ouiołor**, 

Kraków, św. Jana 
13. Teter. 110-53.

Kurjer Literacko 
Naukowy, opraw, 
n e roczniki 1926 
do 1939, sprzedam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 3507“ .

Łóżeczko dziecię
ce, tapczan, łóżko 
żelazne, materace 
Kraków,-św. Mar
ka 19. narożnik 
Floriańskiej — 
Dembiński, praco
wnia tapicer ska-

inc Ją łódkową no 
żną, ubranie brą. 
zowe nowe duże, 
sprzedam. K ra
ków, Kazimierza 
W ielkiego 103C/S.

Kanapka, 6 fote
lików, stolik —  
pluszowe, —  do 
sprzedania: K ra
ków Piłsudskie, 
go 9, 5, 8— U , 3— 6-

Do sprzedania 
piękne, nowe bia
łe autko marki 
Konkou. W iado
mość: Kraków,
Psrądayńskiego 1. 
m 2. 3651

Sprzedam wagć
osobową „Flamiu- 
go“ , najdokład
niejszą, ze wzro- 
storoierzem. Zgło
szenia: Goniee
Krak., Kraków, 
„N r. 3654“ .

Sukienkę żorżeię# 
najlepszą, czarną, 
obszerną, kombi
nację jedwabna -- 
nowe, spivx*dam- 
Kraków-Dębniki, 

Różana 6 1, m. 8.

Fortepian koncer
towy, angielska 
mechanika/ — do 
sprzedania 
tychmlast. K ra
ków, Michałow
skiego 1-8, od 7t* 
wieczorem. 3877

Maszynę używaną 
i patefou, 20 płyt 
sprz.cdam bardzo 
tanio. — Kraków, 
Siemiradzkiego 5, 
m. 8, sutereny.

Gitar ii koncerto
wa duża, do sprae- 
dsiniai. Kraków, 
Kamienna 35/6.

Sprzedam jadal
nię, styl slaro- 
tyorolski, biurko. 
Kraków, Zacisze 
12, m. 5, od godz 
14— 16. 3577

Singera maszyna 
czółenkowa, k ry
ta, prawie nowa, 
spód do maszyny 
szycia, sprzeda: 
Sklep. Kraków, - 
Krakowska 36.

Sprzedam elektro 
lux w doskonałym 
stanie. Zgłoszenia 
Goniec Krakowi 
ski Kraków „Nr. 
3055“ .

Krzyżyki, -  pier.
śuiouki, obrączki 
ślubne, łańcuszki 
ild. poleca firma: 
Gajewski, K ra
ków. Starowiślna 
26. 2875

Lakierki czółen 
k*a nr. 39, panto
felki brązowe — 
nr. 37, sprzedam. 
Kraków, Florjań- 
Ska. 22, oficyna 
parter. 3477

Skrzyń drewnia
nych większą ilość 
sprzedam. K ra
ków, Florjariska 
4/1. p. 3418

Ubranie jasne,
pólbueiki żółte — 
sprzedam. K ra
ków, Bracka 13'3 
15— 17. 4844

Ubranie granato
we w paski — ną 
średniego, stan 
pierwszorzędny -  
sprzedam. Kra
ków, Dietla 19/17

Fortepian „W lr- 
tlia“  krzyżowy, 
czarny, piękny
ton, — okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Grzegórzec
ka 43a5. 4475

Komplet nakrycia 
srebrnego na 6 o 
sób, okazyjnie do 
sprzedania. K ra
ków, Stradom 11 
27, w podw-o-rcu.

Na lody koroser- 
watory do mrożę, 
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechów.

Harmonja „Scan. 
dati“  5 rzędowa, 
120 basów, z regj 
st.rem, do sprze
dania. Kraków, 
św. Tomasza 6 — 
m. 6. 3040

Maszynę krawiec
ką sprzedam. — 
Kraków, Pędzi- 
chów 15/5. 3101

Maszynę do szy
cia prawie nową 
krytą eprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 45/2.

Maszynę damską, 
sprzedam tanio. 
Kraków, Kątową 
1/12. 3134

Kanarki harceń- 
skio, papużki — 
ptaki, króliki — 
poleca Sklep Zo
ologiczny Emil 
Filous, Kraków, 
św. Marka 21a.

Rower do sprze
dania- Kraków, 

Dunajewskiego 
58, m. 12. 3302

Sprzedam łóżecz
ko dziecięce me
talowe oraz wa
nienkę z blachy, 
ze stojakiem. — 
Kraków, Popiela 
9 3. 3481

Trencz podwójny, 
ubranie pierwszo
rzędne, kupon ma. 
rengo sprzedam: 
Kraków, Kocha, 
nowskiego 2/2.

Lustro, lampę i 
stół sprzedam o-

  kazyjuie. Wiado-
ski, Kraków, Kra mość: —  Kraków, 
kowska 46. 4969 I Orzeszkowej 8/14.

Trencz podwójny, 
kupon bielski, po 
pięt lały, ubrauie 
p i e r w*z o r z ęd n e 
sprzedam. K ra
ków, Kochanow. 
s kle go 2/2. 3709

Zegarek damski 
żlo-ty chromowy, 
nasiadówkę, loao 
wnię, biurko, ki
limy, obrazki, — 
sprzedam Kra
ków, Zyblikiewi. 
cża 5/100. 373.2

Kajak dwuosobo
wy składak w do 
brym stanie —  
sprzedam. K ra 
ków, Wyrwiuski© 
go 4 2, Osiedle. 
15— 17. 3586

Obrazy, tryptyk-, 
duży, is srebrny 
gabinet męski -- 
szafę kombinowa 
ną, porcelanę — 
sprzedam. K ra
ków, Pędzichów 
4 7. 3588

Sprzedam ubra
nie nowe na chło 
pca 16 lat. Zgło
szenia: Kraków,
ul Grzegórzecka 
Nr. 6/IT. m. 14.

Kuchnia nowocze
sna okazyjnie do 
sprzedania. W ia 
domość: Kraków, 
Barska 60, m 2, 
godz. 1—3. 3666

Kostjum ciemno
granatowy z biel 
skiego materiału 
w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. 
Kraków, Felicja, 
uek 6/1. 3860

Buty oficerskie 
nr. 41, stan dobry, 
do sprzedania. — 
Kraków, Lubel
ska llb '10. 3608

Sprzedam uprząż 
(skóra) w do
brym stan ie.. — 
Zgłoszenia: K ra 
ków. Sołtyka 10. 
m. 2. 3632

Wózek głęboki, 
dziecięcy, w do- 
bym stanie, —  
sprzedam. W ado* 
mość: Kraków,
Zwierzyniecka j8» 
m. 5. 3771

Kredens, kanapę> 
zegar, łóżko żela
zne, tapczan, u- 
branie, kosi ju na 
sprzedam. K ra
ków, ul. Zbrojów 
3, m. 3. 3719

Psy rasowe szcze
niaki (wilczury) 
pięcio-tygodn .'owe 

sprzedam. Kra
ków. ul. Domini
kańska 1/4. 3891

Opełlimuzyna, 1.* 
litr aż, po gene
ralnym remoncie, 
natychmiast do 
sprzedania. Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 3928“ .

Raglan mę^ki a* 
gielsk.i w dohrym 
stanie i łóżko —  
dziecięce. sprze
dam. — Kraków, 
św. Gertrudy 24, 
ui. 3. 4182

Gabinet męski — 
nowoczesny —* 
sprzedam. Oglą
dać 5—7. Kraków 
Emaus 41c. train 
waj 4. 3783

Sprzedam rower
meskk, wó®ek d*to 
cięcy głęboki * 
hulajnogę. Wia
domość: Kraków, 
Szwedzka 68. Bo- 
dzoń. 3780

Okazyjnie sprze
da ru kupon wełn. 
czarny na narzu
tę.. suknie/ Kra* 
ków- P'*i
Warneńczyka 10. 
m. 2. 3778

Wai>nę metalowa, 
emaliowaną, saa- 

fę-registraturę, 
kasę wertheimo- 
wską, sprzeda tu* 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra* 
ków „Nr. 3755*’*

Piee do sprzeda
nia, duży, łańcu
chowy, zły. W ia
domość: K rakó*. 
ul. Kazimferr.a 
Wielk. 95. 3753

Z powodu wyjaz
du sprzedam ko
nia wraz z u' 
przężą, wozami J 
bryczką. Goni*3 
Krakowski. K r?,' 
ków, „Nr. 3739 •

5-cio częściowy 
komplet złotej b) 
żuterji okazyju'** 
do sprzedania. ( 
Kraków. T o p o lo 
wa 33, m. 12.

Maszyny S ing la  
leworamieona.
1 indrowa i tem  
»ka pierścieniowa 
do szycia, -  
sprzedania. N/'8
ków- F lo ijiń sk i
43, ślusam^a.

M M niiIrtw ft .S onloc Kmkowslri" Kraków. Wiolopolf 1. ^  *Fe2efon 208-11.


